
14 sierpnia na „Placu pod Dębem” 
w Przedborowie został zorganizowany 
festyn charytatywny pod hasłem „Po-
móżmy Basi”. W organizację imprezy 
zaangażował się sołtys, Rada Sołecka, 
Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza 
Straż Pożarna oraz Rada Parafialna.

„Pani Basia pochodzi z Przedborowa, 

aktualnie mieszka w Ostrzeszowie, ra-
zem pracowaliśmy, znamy się od daw-
na - mówi sołtys Przedborowa p. Wła-
dysław Pietralczyk - Gdy dowiedziałem 
się o jej chorobie, postanowiłem jakoś 
pomóc - zresztą nie tylko ja, zaangażo-
wało się wiele osób. Wszystko, co zbie-
rzemy, będzie dla Basi - na protezę ręki 

oraz dalsze leczenie”.
Pani Barbara Jarych od lipca 2013 

roku choruje na nowotwór złośliwy. Za-
częło się od torbieli w stawie łokcio-
wym, po ich usunięciu, badania histo-
patologiczne wykazały nowotwór złośli-
wy - mięsak.

Dokończenie na str. 12.

Brajan, Igor i Oskar - to imiona tro-
jaczków z Komorowa, które 11 lip-
ca urodziły się w poznańskim szpita-
lu. Szczęśliwymi rodzicami są państwo 
Kamila i Łukasz Zdziebkowscy, to ich 
pierwsze dzieci.

Tego w rodzinie Zdziebkowskich nie 
spodziewał się nikt. Nigdy w historii fa-

milii nie urodziły się nawet bliźnięta, a tu 
nagle na świat przyszły... trojaczki. Bur-
mistrz Mikstatu, Henryk Zieliński, po-
twierdza, że to pierwszy taki przypadek 
w historii gminy.

POTRÓJNA RADOŚĆ

Dzieci urodziły się w 32. tygodniu cią-

ży, w szpitalu przy ul. Polnej w Pozna-
niu. Pierwszy na świecie pojawił się Bra-
jan (2136g), chwilę potem urodził się 
Igor (2080g), a zaraz za nim najmłodszy 
- Oskar (2250g). Poród, poprzez cesar-
skie cięcie, trwał zaledwie kilka minut.

- Byłem bardzo szczęśliwy, kiedy do-
wiedziałem się, że zostanę tatą - mówi 

p. Łukasz. - Na początku pani doktor po-
informowała nas, że to będą bliźnięta, 
czuliśmy z żoną podwójną radość. Po 
miesiącu jednak okazało się, że urodzą 
nam się trojaczki. Nie dowierzaliśmy, pa-
miętam, że z wrażenia upuściłem wte-
dy telefon. Lekarka, która opiekowała się 
żoną, skierowała nas od razu do Pozna-
nia, odtąd to tam jeździliśmy na wizyty 
do pani profesor.

Brajan i Igor, po dwutygodniowym 
pobycie w szpitalu, mogli zostać wypi-
sani z porodówki i pojechać z rodzicami 
do domu. Oskar dołączył do nich po ty-
godniu.

DYŻUR 24-GODZINNY

Rodzice trojaczków nie kryją swoje-
go szczęścia. Przyznają jednak, że opie-
ka nad trójką noworodków nie jest rze-
czą łatwą.

- Przeważnie cała trójka na jedzenie 
budzi się o tej samej porze. Nie wiem 
jeszcze, jak to zrobię, ale będę musiał je 
nauczyć, by cierpliwie czekały na swoją 
kolej - śmieje się dumny tata. - Na szczę-
ście pomaga nam moja mama i kuzyn-
ka żony. W nocy staramy się radzić so-
bie sami.

Choć to trojaczki, to każdy z chłop-
ców jest inny. Już dziś widać, że dzie-
ci mają różne temperamenty.

- Brajanek jest po prostu niemożli-
wy, to śmieszek, można powiedzieć, 
że uśmiech nie schodzi mu z twarzy. 
Wszystkie panie go uwielbiają. Oskarek 
to taki miś - lubi się napić, a potem po-
leżeć. A Igorek to połączenie tego i tego.

Niemowlęta są do siebie bardzo po-
dobne, to trojaczki jednojajowe.

- Nie mam problemu z ich rozróżnie-
niem, pomaga mi w tym przede wszyst-
kim ich zachowanie - mówi p. Łukasz.

MOGĄ LICZYĆ NA POMOC 
OD GMINY

- Oprócz becikowego, które od ja-
kiegoś czasu otrzymuje każde narodzo-
ne dziecko w gminie Mikstat, zaoferuje-
my też oczywiście inną pomoc, będzie-
my chcieli jakoś te dzieci uhonorować. 
Zrobimy to z wielką radością, gdyż to 
niebywała rzecz. Rozmawiałem wstęp-
nie z ojcem dzieci, jak będzie już taka 
możliwość, to pojedziemy do Komorowa 
i wszystko sobie ostatecznie ustalimy - 
zapewnia burmistrz H. Zieliński.

Rodzicom, z okazji narodzin trojacz-
ków składamy serdeczne gratulacje oraz 
życzymy wiele szczęścia i radości pły-
nących z przebywania w nowym, po-
większonym rodzinnym gronie.

A Wy, chłopaki, rośnijcie zdrowo 
i szybko, ku radości mamusi i tatusia 
oraz całej rodziny i nas wszystkich.

A. Ławicka
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DWIE STÓWKI WYLOSOWANE!
Jak już wcześniej informowaliśmy, nasza wakacyjna zabawa cieszy-

ła się bardzo dużym powodzeniem - wpłynęło blisko 400 kartek z „po-
składanym” banknotem 200-złotowym.

Losowanie przeprowadziliśmy komisyjnie w redakcji.
Tym razem szczęście uśmiechnęło się do pani Kingi Osieckiej 

z Pustkowia-Północ i to pani Kinga otrzymuje prawdziwy banknot 
200-złotowy.

Wylosowaliśmy też pięć „słodkich” nagród pocieszenia, otrzymują je 
państwo: Iwona Dąbrowska, Komorów; Bernadeta Piec, Kotłów; Sylwia 
Stempniewicz, Grabów Wójtostwo; Marcjanna Danielska, Niedźwiedź; 
Marek Pawełka, Kuźnica Myślniewska.

Gratulujemy i zapraszamy do redakcji po odbiór nagród (od środy - 
17.08., od godz. 12.00).

ZAGRAJ O PIĘĆ STÓWEK!
W poprzednim numerze rozpoczęliśmy kolej-

ną zabawę - tym razem do wygrania jest 500 zł 
(oczywiście w banknotach 100- i 200-złotowych).

Aby wziąć udział w losowaniu, należy osiem 
różnych fragmentów banknotu 500-złotowego 
(dziś fragment drugi), wyciętych z kolejnych nu-
merów „Czasu”, dopasować w taki sposób, by po-
wstał cały banknot. Złożone części należy nakle-
ić na standardową kartkę pocztową lub widoków-
kę, napisać swoje dane adresowe i tak wypełnioną 
kartkę dostarczyć do redakcji - o terminie powiado-
mimy w nr. 39. - wtedy zamieszczony będzie ostat-
ni - ósmy fragment banknotu.

W zabawie mogą uczestniczyć osoby pełnoletnie 
(wykluczony jest udział pracowników redakcji oraz 
ich najbliższej rodziny).

Udział w konkursie jest równoznaczny z wyraże-
niem zgody na publikację danych osób nagrodzo-
nych.

Zapraszamy do zabawy!
red.

TROJACZKI W KOMOROWIE
Takie narodziny zdarzają się raz na wiele lat!

WSZYSTKO WSZYSTKO 
DLA BASIDLA BASI
Festyn charytatywny Festyn charytatywny 
w Przedborowiew Przedborowie
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Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !
red. Anna awicka, tel. 693 413 356
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APTEKI
Plan dy urów

„Drofarm” od 15.08 do 21.08, tel. 724-20-40
„Borek” od 22.08 do 28.08, tel. 586-13-87

Dy ury w dni powszednie od godz. 2000 - 2200,
wolne soboty 800 - 2200, niedziele i wi ta 900 - 2200.

Po godz. 22.00 w sprawach nag ych dost pna apteka Jagiello ska, 
Ostrzeszów, ul. A. Jagiellonki 30, tel. 730-94-64.

APTEKA KWIATOWA
Ostrzeszów, ul. kowa 10

poniedzia ek - sobota od 8.00 do 22.00

W okresie pomi dzy wi tami 
Bo ego Narodzenia a Sylwestrem 
zmar  mój tata. Moja mama nie yje 
ju  kilka lat, a ja mam tylko jednego 
brata. Tata nie zostawi  adnego 
testamentu, wi c, z tego co wiem, 
dziedzicz  z bratem spadek po 
ojcu, po po owie. Problem polega 
na tym, e ojciec zostawi  ogromne 
d ugi, a ja i brat przez pó  roku od 

mierci taty nie zd yli my odrzu-
ci  spadku, bo obaj pracujemy za 
granic . Czy to oznacza, e dzie-
dziczmy d ugi ojca w ca o ci, czy 
jest jaka  szansa, eby ograniczy  
nasz  odpowiedzialno ?

O wiadczenie o przyj ciu lub 
o odrzuceniu spadku mo e by  z o-
one w ci gu sze ciu miesi cy od 

dnia, w którym spadkobierca dowie-
dzia  si  o tytule swojego powo a-
nia. Istotne jest jednak to, e zgodnie 
z obecnie obowi zuj cymi przepisa-
mi, w przypadku spadków otwartych 
po 18.10.2015 r.(spadek otwiera si  
z chwil  mierci spadkodawcy), brak 
o wiadczenia spadkobiercy w sze-

ciomiesi cznym terminie wskazanym 
powy ej jest jednoznaczny z przy-
j ciem spadku z dobrodziejstwem 
inwentarza, co oznacza, e spad-
kobierca ponosi odpowiedzialno  
za d ugi spadkowe tylko do warto ci 
ustalonego w wykazie inwentarza albo 
spisie inwentarza stanu czynnego 
spadku (przyk ad :je li osoba zmar-
a posiada a np. maj tek o warto ci 
5 000 z , a d ugi w wysoko ci 20 000 
z , to spadkobierca, który przyj  spa-
dek z dobrodziejstwem inwentarza, 
b dzie zobowi zany do sp acenia 
zad u enia zmar ego jedynie do kwoty 
5 000 z ).

adwokat Patryk Wróbel

§ PORADY PRAWNE §
Nurtuje Ci  jakie  zagadnienie prawne? Zadzwo  do 

redakcji lub napisz na prawnik@czasostrzeszowski.pl. Na 
wybrane zagadnienia i problemy prawne naszych czytelni-
ków odpowiemy na amach czasopisma.

Czytelnicy pytaj  - prawnik odpowiada

SPRZEDA  
SOKÓW 

NATURALNYCH:
LETNIA 

PROMOCJA!
Przy zakupie 10 soków 

- jab kowy (3l) GRATIS!
Gospodarstwo sadownicze 

„OWOCSOK” Aleksander Ofierski
Ksi enice, ul. Wiejska 29, 

tel. 600 202 306

Mikstat
ul. Krakowska 4

Grabów 
nad Prosn
ul. Wodna 2A
(Przychodnia

)

Kraszewice
ul. Wielu ska 42

Specjalista 
w ortopedii 

i traumatologii 
narz du ruchu

dr n. med. 
Aleksander Koch

poradnia 
ortopedyczna 

w zakresie 
ortopedii dzieci cej 

i doros ych
Ostrzeszów, al. Wolno ci 1a

rejestracja 882-042-111
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STUDNIESTUDNIE  
G BINOWEG BINOWE
• • przydomowe przydomowe 

uj cia wodyuj cia wody
• • odwierty odwierty 
• • pompy ciep apompy ciep a

tel. 505 325 777tel. 505 325 777

POSZUKUJ  DO PRACY 
ZAGRANIC  

elektryka, hydraulika, dekarzy, elektro-
monterów, elektryków szaf sterowni-

czych, pomocników elektryka, monterów 
instalacji grzewczej, praca na terenie 

Niemiec, mile widziana znajomo  j. nie-
mieckiego i samochód, t. 728 701 272

Wakacje, niestety, powoli zbli aj  
si  do ko ca. Kiedy uczniowie odpo-
czywaj  i leniuchuj , pracownicy  rm 
budowlanych i remontowych pilnie 
staraj  si , by zgodnie z terminem 
uko czy  zlecone im remonty szkó . 

325 tysi cy z otych - tyle koszto-
wa y prace prowadzone w okresie wa-
kacyjnym w placówkach o wiatowych 
podlegaj cych gminie Ostrzeszów. 
W minionych latach na popraw  bazy 
i funkcjonalno ci szkó  oraz przedszkoli 
wydawano znacznie wi ksze kwoty, np. 
w roku 2015 - 600.000 z otych. 

W tym roku prace remontowe pro-
wadzone s  w:

- Szkole Podstawowej w Nied wie-
dziu - gdzie wykonywana jest elewa-
cja budynku szko y oraz trwaj  roboty 
remontowo-modernizacyjne (koszt 
140.000 z otych).

- Szkole Podstawowej w Szklarce 
Przygodzickiej - odbywaj  si  tu prace 
remontowo-modernizacyjne, zwi za-
ne ze zwi kszeniem ilo ci miejsc dla 
dzieci przedszkolnych; na inwestycj  
przeznaczono ok. 100.000 z otych.

- Przedszkolu nr 6 trwa remont 
pomieszcze  administracyjno-socjal-
nych, które przeznaczone zostan  na 
sal  dla dzieci. Oprócz tego przepro-
wadzana jest modernizacja kot owni, 
dzi ki czemu wygospodarowane zo-
stan  pomieszczenia magazynowe 
i pomieszczenie socjalne dla wo ne-

go. Szacunkowy koszt to 45 tysi cy 
z otych. 

- Przedszkolu w Rogaszycach - 
remontowana jest kuchnia, pomiesz-
czenia i biuro dyrektora. Koszt to ok. 
40 tysi cy.

S  to g ówne remonty, nad którymi 
czuwa ZOPO w Ostrzeszowie, po-
nadto w poszczególnych placówkach 
realizowane s  drobne prace remon-
towo-modernizacyjne, poprawiaj ce 
funkcjonalno  i estetyk , takie jak 
np. malowanie sal, remont dachów 
czy schodów. Prace te prowadzone 
s  przez dyrektorów szkó  i  nanso-
wane ze rodków pozostaj cych w ich 
dyspozycji. 

Ju  we wrze niu uczniowie wróc  
do pi knych, wie o pomalowanych sal 

lekcyjnych i odremontowanych 
szkó . 

Oczywi cie, nie uda nam si  przed-
stawi  wszystkich szkó , w których od-
bywaj  si  remonty, bo niemal w ka dej 
co  si  poprawia, ulepsza, jednak w na-
st pnych numerach powrócimy jeszcze 
do tego tematu. 

A. awicka

WAKACYJNE REMONTY 
W SZKO ACH

UWAGA 
Akcja pobierania 

krwi - Kobyla Góra, 
21.08.2016 (niedziela)

Ambulans do pobierania krwi usta-
wiony b dzie  w godzinach 10.00 
- 13.00 na Rynku w Kobylej Górze.  
Zapraszamy wszystkich ch tnych, 
którzy uko czyli 18 rok ycia; nale y 
przyj  po lekkim posi ku i zabra  
dowód osobisty.

Opowie  o mie cie… Mikstat
290 stron, 12 rozdzia-

ów; mnóstwo faktów 
historycznych i ilustra-
cji. Legendy, anegdoty 
i wspomnienia. Wreszcie 
jest - ksi ka „Mikstat. 
Opowie  o mie cie bia-
ej lilii i wi tego Rocha” 
napisana przez Jerzego 
Aleksandra Splitta. 

Po latach, na swoje 
650-lecie Mikstat wreszcie 
doczeka  si  ksi ki, która 
stara si  obj  w szerszym 
zarysie blisko siedmio-
wiekow  histori  miasta. 

Z inspiracji burmistrza 
Henryka Zieli skiego i na 
zamówienie samorz du 
mikstackiego uporz dko-
wania oraz opisania boga-
tych w wydarzenia i postaci 
dziejów le cego na skraju 
Wielkopolski „ma ego Pary-
a” podj  si  znany kaliski 

historyk Jerzy Aleksander 
Splitt. Ksi ka, któr  wy-
drukowa a kaliska firma 
Dangraf, w a nie dotar a 
do Mikstatu i za chwil  tra   
w r ce czytelników. 

PK
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TARASY KOMPOZYTOWE
SPRZEDA  I MONTA

693 635 565

POLICJA 997
Mercedesem w seata

Kierowca mercedesa nie ust -
pi  pierwsze stwa i doprowadzi  do 
zderzenia z mazd . Do kolizji dosz o 
8 sierpnia, po godz. 18.00 na ul. Kra-
kowskiej w Mikstacie. 

26-letni mieszkaniec powiatu 
ostrowskiego, kieruj cy mercedesem, 
nie ust pi  pierwsze stwa prawid owo 
jad cemu samochodowi marki Seat 
Cordoba, w wyniku czego dosz o do zde-
rzenia aut. Poszkodowana w tej kolizji 
zosta a 32-letnia mieszkanka Mikstatu.

Sprawc  ukarano mandatem i 6 
punktami. 

Uszkodzi  bmw i uciek
Nawet 5 lat wi zienia grozi 23-let-

niemu mieszka cowi powiatu ole nic-
kiego. M czyzna celowo uszkodzi  
bmw na parkingu w Kobylej Górze, 
a potem uciek . 

W niedziel  (7 sierpnia), po godzi-
nie 3.00 w nocy dy urny policji skiero-
wa  funkcjonariuszy na ul. Sikorskiego 
w Kobylej, gdzie na parkingu niezna-
ny sprawca uszkodzi  przedni  szyb  
oraz klamki od samochodu marki BMW. 
Pokrzywdzony wyceni  szkody na 700 
z otych. 

Dzi ki podj tym dzia aniom, poli-
cjanci ju  po kilku godzinach wiedzieli, 
kto uszkodzi  samochód. Po godzinie 
15.00 kryminalni zatrzymali 23-letniego 
mieszka ca pow. ole nickiego do dys-
pozycji prokuratora. M czyzna us ysza  
zarzut uszkodzenia mienia, do czego 
si  przyzna . 

Grozi mu nawet do 5 lat wi zienia.

Nie ust pi
10 sierpnia policjanci ukarali 

mandatem kierowc  opla insigni, 
który doprowadzi  do st uczki na ul. 
Sikorskiego w Ostrzeszowie. 

Kieruj cy insigni , 42-letni mieszka-
niec Ostrzeszowa, nie ust pi  pierwsze -
stwa i zderzy  si  z prawid owo jad cym 
oplem cors , którym kierowa  19-latek 
z Ostrzeszowa. Uczestnicy kolizji byli 
trze wi. 

Zatrzymany za narkotyki
10 sierpnia policjanci zatrzymali 

30-letniego mieszka ca Ostrzeszo-
wa, który mia  przy sobie marihuan  
i amfetamin . 

Patroluj c Rogaszyce, funkcjonariu-
sze zauwa yli podejrzanie zachowuj ce-
go si  m czyzn . Jak si  okaza o, by  
to dobrze znany policjantom z ró nych 
przewinie  30-letni mieszkaniec Ostrze-
szowa. Mundurowi znale li przy 30-latku 
a  siedem woreczków z narkotykami - 
by a to amfetamina i marihuana. Okaza o 
si , e m czyzna by  równie  nietrze -
wy (ponad pó tora promila alkoholu). 

Mieszkaniec Ostrzeszowa zosta  
zatrzymany w policyjnym areszcie do 
dyspozycji prokuratora. Za posiada-
nie rodków odurzaj cych grozi mu do 
trzech lat wi zienia.

Blisko nas
Pijana urodzi a dziecko 
3,5 promila alkoholu we krwi 

mia a kobieta, która w czwartkowy 
wieczór (11 sierpnia) urodzi a dziecko 
- donosi portal wlkp24. - Male stwo 
przysz o na wiat w jednej z kamienic 
przy ul. Kaliskiej w Ostrowie Wlkp. 
Noworodek mia  1,7 promila alkoholu 
we krwi. 

11 sierpnia, ok. godz. 20.00 ostrow-
scy policjanci otrzymali informacj  od 
pracowników pogotowia ratunkowe-
go, e 32-letnia pijana kobieta urodzi a 
dziecko w domu. Po badaniu okaza o 
si , e kobieta ma 3,5 promila alkoholu 
we krwi. Ojca dziecka nie by o na miej-
scu. Wed ug kobiety, by  w tym czasie 
w pracy - czytamy na www.wlkp24.info

Matka wraz z noworodkiem zosta a 
przewieziona do ostrowskiego szpitala. 
Kobieta wypisa a si  na w asne danie. 
Dziecko przebywa w inkubatorze. Stan 
jego zdrowia ca y czas jest monitorowa-
ny. Kobieta, dzi  mieszkaj ca w Ostro-
wie Wielkopolskim, dawniej mieszka a 
na terenie pow. ostrowskiego. By a ju  
wcze niej znana policji - dowiedzieli si  
dziennikarze portalu. 

Policjanci przeprowadzili w daw-
nym miejscu zamieszkania kobiety 
kilka interwencji. ledczy b d  bada , 
czy kobieta narazi a dziecko na utrat  
zdrowia lub ycia. Spraw  zajmie si  
równie  s d rodzinny.

ród o: www.wlkp24.info

Lipiec na drogach powiatu
W lipcu na drogach naszego po-

wiatu dosz o do 12 wypadków oraz 32 
kolizji drogowych. W wypadkach zgi-
n a jedna osoba, 11 zosta o rannych. 

Przyczyny
Najcz stsze przyczyny zdarze  

drogowych to: 
nieudzielenie pierwsze stwa prze-

jazdu - 12
nieprawid owe cofanie - 9
niedostosowanie pr dko ci do wa-

runków jazdy - 7
cofni cie si  pieszego wprost pod 

nadje d aj cy samochód - 1
Miejsca zagro one
Najbardziej niebezpiecznymi miej-

scami na terenie powiatu okaza y si :
a) gm. Ostrzeszów: droga K11 - 4 

zdarzenia, droga P5574 - 2 zdarzenia, 
ulice miasta - 12 zdarze ;

b) gm. Kobyla Góra: droga gminna 
- 3 zdarzenia;

c) gm. Grabów nad Prosn : droga 
W450 - 4 zdarzenia;

d) gm. Mikstat: droga W447 - 
3 zdarzenia;

e) gm. Doruchów: droga W450 - 
2 zdarzenia.

f) gm. Kraszewice: droga P5586 - 2 
zdarzenia

Nietrze wi kierowcy
Policjanci zatrzymali 15 nietrze -

wych kieruj cych samochodami oraz 
5 nietrze wych rowerzystów. Zatrzyma-
no równie  6 kieruj cych po spo yciu 
alkoholu. 

Sprawcy
W lipcu kieruj cy samochodami 

spowodowali 24 zdarzenia, kieruj cy 
samochodami ci arowymi - 4 zdarze-
nia, rowerzy ci - 3 zdarzenia, a moto-
rowerzy ci - 2. 

O  ary
O  arami wypadków byli: u ytkow-

nicy samochodów osobowych - 11, 
piesi - 1.

Zatrudni  kierowc  
kat. CE, na ci gnik 

siod owy z naczep , 
transport krajowy, 
tel. 602 596 215

SPRZEDAM: 
• tornister z motywem Angry Birds, 

u ywany 1/2 roku szkolnego, stan 
bardzo dobry, 40z  

• telefon komórkowy NOKIA 500, sim-
lok T-Mobile, u ywany 1 tydzie , 
stan bardzo dobry, kpl., 100z

tel. 660 728 195

Jedna osoba tra  a do szpitala po wypadku, do 
jakiego dosz o 9 sierpnia, po godz. 15.00 w Komorowie. 
Sprawc  by a 64-letnia mieszkanka Opola. 

Ze wst pnych ustale  policjantów wynika, e kobie-
ta, kieruj c renault megane, nie ust pi a pierwsze stwa 
i doprowadzi a do zderzenia z motocyklem, którym jecha  
51-letni mieszkaniec gminy Mikstat. M czyzna ucierpia  
w wypadku, zosta  przewieziony do szpitala w Ostrzeszowie. 

Policjanci prowadz  czynno ci w tej sprawie. 

34-letni miesz-
kaniec Wroc awia 
wtargn  wprost pod 
jad cego volkswage-
na golfa. 

- Do wypadku do-
sz o 12 sierpnia, ok. 
godz. 1.30 na drodze nr 
25 w Kotowskim - infor-
muje Ewa Jakubowska, 
rzecznik policji. - Poli-

cjanci ustalili, e sprawc  by  34-letni 
mieszkaniec Wroc awia. M czyzna, 
id c jezdni , nagle wtargn  wprost pod 
nadje d aj cy samochód marki VW Golf, 
którym kierowa  21-latek z Wroc awia.

34-latek nie mia  na sobie adnych 
odblasków, nie by  w ogóle widoczny. 
Wroc awianin odniós  obra enia, zosta  
przewieziony do szpitala w Ostrowie 
Wielkopolskim. Uczestnicy wypadku 
byli trze wi. 

W ubieg ym tygodniu stra acy jak 
zwykle brali udzia  w akcjach ratowni-
czo-ga niczych. Wielokrotnie uczestni-
czyli w likwidacji gniazd os i szerszeni, 
je dzili do wypadków, gasili po ary. 

To nie by  po ar kurnika
W czwartek, 11 sierpnia, oko o 

godz. 6.30 m czyzna przeje d aj cy 
szos  prowadz c  z Bierzowa do Ko-
bylej Góry zauwa y  dym unosz cy si  
nad kurnikami nale cymi do jednego 
z hodowców drobiu. S dz c, e p on  
kurniki, czym pr dzej powiadomi  stra . 
Na miejsce zdarzenia przyjecha y dwie 
JRG - PSP Ostrzeszów i OSP Kobyla 
Góra. Szybko si  okaza o, e dym wy-
dobywa  si  z komina budynku znajdu-
j cego si  za kurnikami, przez to osobie 

jad cej drog  mog o si  wydawa , e to 
w a nie p on  zabudowania z drobiem. 
Na szcz cie adnego po aru nie by o, 
alarm okaza  si  fa szywy, lecz stra acy 
wezwani zostali w dobrej wierze. Za-
wsze lepiej dmucha  na zimne.

P on o poszycie le ne
11 sierpnia, tu  przed godz. 23.00 

dy urny policji zawiadomi  stra  o po-
arze w Mikstacie Pustkowiu. P on o 

oko o 100m2 poszycia le nego. Do akcji 
przyst pi y cztery JRG - PSP Ostrze-
szów, dwa zast py OSP Kaliszkowice 
Kaliskie i zast p OSP Mikstat. Gaszenie 
po aru trwa o ponad godzin . Strat 
w drzewostanie nie zanotowano, gdy  
p omienie ogarn y miejsca po wyr bie 
lasu. 

STRA 998

KomorówKomorów

JEDNA OSOBA JEDNA OSOBA 
W SZPITALUW SZPITALU

KotowskieKotowskie

Wprost pod nadje d aj cy samochódWprost pod nadje d aj cy samochód

Wiek sprawców Liczba 
zdarze

Liczba 
wypadków

Liczba 
zabitych

Liczba 
rannych

Liczba 
kolizji

Do 17 5 / 2 0 / 0 0 / 0 0 / 0 5 / 2

Od 18 do 19 23 / 6 5 / 1 0 / 0 6 / 1 18 / 5

Od 20 do 29 85 / 35 7 / 3 4 / 0 9 / 3 78 / 32

Od 30 do 39 60 / 19 1 / 0 0 / 0 1 / 19 59 / 19

Od 40 do 49 40 / 11 3 / 0 0 / 0 3 / 0 37 / 11

Od 50 do 59 43 / 3 4 / 0 0 / 0 6 / 0 39 / 3

Od 60 do 69 25 / 7 5 / 0 0 / 0 11 / 0 20 / 7

Od 70 do 89 13 / 7 2 / 0 1 / 0 1 / 0 11 / 7

Rzadko kiedy si gamy po tego typu 
statystyk . Poni ej prezentujemy tabelk , 
w której pokazane zosta y zdarzenia dro-
gowe (z podzia em na wiek sprawców), 
do jakich dosz o w 2015 roku (liczby przed 
uko nikiem) oraz w I kwartale 2016 roku 
(liczby po uko niku). Potwierdza si  obie-
gowa opinia, e sprawcami najwi kszej 
liczby wypadków s  osoby m ode. A  120 
zdarze  drogowych cznie spowodowa y 
osoby z przedzia u wiekowego 20-29 lat, 
w tym najwi cej wypadków - 10. 

Kolejn  grup  niebezpiecznie kieruj -
cych by y osoby w wieku 30-39 lat, które 
spowodowa y 79 zdarze . To wypadki 
spowodowane przez osoby w tym wieku 
sprawi y, e a  20 osób zosta o rannych, 
w tym 19 w pierwszych trzech miesi cach 
tego roku! 

Nie bez winy s  równie  kierowcy 
do wiadczeni, w wieku 50-59 lat, po-
woduj c cznie 46 zdarze  drogowych, 
w tym 4 wypadki. 

BEZPIECZE STWO NA DROGACH A WIEK SPRAWCÓW
Niezbyt ostro nie je d  tak e oso-

by po 60-ce. Przyczyni y si  one do 32 
zdarze  drogowych, w tym 5 wypadków, 
rani c przy tym 11 osób. 

Bardzo niebezpieczn  grup  kierow-
ców by y równie  osoby w wieku 18-19 
lat, a wi c osoby, które prawem jazdy 
ciesz  si  od niedawna. Tutaj gór  bierze 
brawura - 29 zdarze , w tym 6 wypadków, 
których efektem by o 7 rannych.

 Swoje „za uszami” maj  te  kierowcy 
w podesz ym wieku (70-89 lat). Zwa yw-

szy, e osoby w tym wieku zbyt cz sto nie 
siadaj  za kierownic , to spowodowanie 
przez niech 20 zdarze  (na szcz cie 
niezbyt gro nych w skutkach), nie wydaje 
si  b ah  spraw .

Reasumuj c - adna „grupa wie-
kowa” nie jest ca kiem bez winy, cho  
zdecydowanie najgro niejsi dla innych 
u ytkowników ruchu drogowego s  kie-
rowcy od 20 do 39 lat. Ale ich te  jest na 
drogach najwi cej. 

K.J.

fot. R. Pala

fot. R. Pala
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Masz spraw , jeste  wiadkiem 
niecodziennej sytuacji, zadzwo !

red. Krzysztof Juszczak
tel. 695 385 509

(na urlopie do 27 lipca)

Tynki tradycyjne
cementowo - wapienne maszynowo

OCIEPLANIE BUDYNKÓW
i inne us ugi budowlane

Mo liwo  obejrzenia wykonanych zlece

SZYBKO, TANIO, SOLIDNIE!
tel. 663 056 464

G ADZIE GIPSOWE 
SZLIFOWANE PLANEXEM

Naprawa sprz tu
AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

KOMINKI
PIECE, KUCHNIE KAFLOWE,

GRILLE.
PROJEKTY, MONTA , 

SPRZEDA
602 460 571

www.kominki-tomek.pl

PAN ZBIGNIEW RADZITekst p atny

W przypadku pyta  lub w tpliwo ci prosz  o kontakt telelefoniczny: Przedborów 31, tel. 62 731-94-58;  62 
730-60-54; 606 662 541 lub Ostrzeszów, ul. Brzozowa, tel. 62 586 09 68

W dzisiejszym numerze będą się 
Państwo mogli zapoznać ze spalinowymi 
nożycami do żywopłotu STIHL. 

Wydajne nożyce do żywopłotów 
STIHL stanowią doskonałą pomoc podczas 
pracy na dużych terenach i przy pielęgna-
cji parków i zieleni. Jako urządzenia bez-
przewodowe gwarantują nieograniczoną 
swobodę ruchu, a dzięki dużej rezerwie 
mocy nadają się doskonale do przycina-
nia szczególnie szerokich i zdrewniałych 
żywopłotów. 

Posiadamy w swojej ofercie takie mo-
dele jak: HS 45, HS 46, HS 46C-E, HS 82 R, 
HS 82 T oraz nożyce na wysięgniku HL 95. 

Model HS 45 to wyjątkowo lekkie 
nożyce spalinowe, przeznaczone do 
pielęgnacji żywopłotów w przydomo-
wych ogrodach. Doskonale nadają się 
do trymowania niskich i średnich żywo-
płotów i krzewów ozdobnych. Specjalna 
geometria noża zapewnia czyste i precy-
zyjne cięcia. Noże tnące produkowane 
są w szwajcarskiej fabryce fi rmy STIHL 
z prawdziwie szwajcarską precyzją. 

Dwustronna listwa tnąca
Nożyce do żywopłotów z dwustronną 

listwą tnącą ścinają perfekcyjnie zarówno 
pionowo, jak i poziomo. Użycie obu stron 
listwy tnącej umożliwia cięcie w narożni-
kach.

Silnik STIHL 2-MIX
Nowy silnik STIHL 2-Mix został skon-

struowany specjalnie z myślą o nowej ge-
neracji nożyc do żywopłotu. Łączy w sobie 
niską emisję spalin i niskie zużycie paliwa 
z niewielkim ciężarem i znakomitym przy-
śpieszeniem. Nawet podczas pielęgnacji 
dużych i gęstych żywopłotów dysponu-
jemy wystarczającą mocą.

Zaczep na uchwycie
Zintegrowany z obudową zaczep 

do zamocowania na ścianie. Umożliwia 
ekonomiczne i bezpieczne przechowy-
wanie urządzenia.

Elektroniczny układ zapłonowy
Całkowicie zabudowany elektro-

niczny układ zapłonowy gwarantuje 
niezawodne uruchomienie i niezakłóconą 
pracę silnika. Wysokie napięcie zapłonowe 
zapewnia stabilność i wydłużony czas 
trwania iskry, co prowadzi do lepszego 
spalania paliwa i niższej emisji spalin.

Ręczna pompa paliwowa
Ręczna pompa paliwowa doprowa-

dza paliwo do gaźnika po naciśnięciu 
przycisku. Dzięki temu zredukowano 
liczbę pociągnięć linki rozrusznika, po-
trzebną do uruchomienia urządzenia po 
dłuższym przestoju.

System antywibracyjny STIHL
Gumowe i stalowe elementy amor-

tyzujące redukują do minimum wibra-
cje przenoszone na uchwyty i pozwalają 
oszczędzać siły podczas pracy. 

System fi ltrów powietrza o długiej 
żywotności

Zapewnia większą skuteczność fi ltro-
wania i znacząco wydłuża żywotność fi ltra.
Jednostronnie ostrzona listwa tnąca

Dwustronne ostrze jest zaostrzone 
jednostronnie. Ta specjalna geometria 
noża dba o wysoką wydajność cięcia. 

Nowe, bardzo lekkie nożyce do 
żywopłotów HS 46 C-E wyposażono 
w system ErgoStart (E) i nową dźwignię, 
która ułatwia obsługę oraz uruchamianie 
urządzenia, w system antywibracyjny, bez-
narzędziowy system tankowania i listwę 
tnącą jednostronnie szlifowaną. Doskonała 
opcja dla użytkowników okazjonalnych. 

Model HS 82 R to profesjonalne noży-
ce do żywopłotów z silnikiem STIHL 2-MIX 
. Dwustronna listwa tnąca przeznaczona 
jest do cięcia zarówno w poziomie, jak i w 
pionie. Niewielka waga i niska wartość 
drgań. Do 3100 skoków na minutę oraz 
niewielka prędkość ostrzy sprawiają, że 
model ten szczególnie nadaje się do 
cięcia gałęzi o większej średnicy.

Natomiast model HS 82 T to profesjo-
nalne nożyce tnące z silnikiem STIHL 2-MIX 
w wersji do trymowania. Dwustronna 
listwa tnąca, przeznaczona jest do cięcia 
zarówno w poziomie, jak i w pionie. Nie-
wielka waga i niski poziom drgań. Do 5100 
skoków na minutę, duża prędkość ostrzy 
gwarantują delikatne cięcie. 

Kapliczka z obrazem Matki Bo-
skiej Cz stochowskiej stoi obecnie 
u zbiegu trzech ulic: Grabowskiej, 
Kaliskiej i Wielu skiej na gruncie 
u yczonym gminie Kraszewice przez 
dwóch w a cicieli - Zbigniewa Jangasa 
i Józefa Pietrasa. Miejsce to - kiedy  
rozstaje dróg, swego rodzaju wiej-
skie rogatki, a dzi   wylot ruchliwej 
szosy prowadz cej „na Grabów” 
- z pewno ci  zawsze by o wa ne 
i rozpoznawalne przez mieszka ców 
i przyjezdnych. W s siedztwie w la-
tach 1928 - 1929 zbudowano pierw-
sz   w okolicy - i przez d ugie lata 
jedyn  - bit  drog ; w pobli u (dzi  
posesja na ul. Wielu skiej 5) 
a  do lat powojennych sta  
drewniany budynek - jedna 
z siedzib „rozrzuconej” po 
wsi szko y podstawowej; t dy 
jecha o si  na Piaski, czyli dzi-
siejsz  ulic  Kalisk , gdzie do 

wczesnych lat osiemdziesi tych XX 
wieku pracowa a ku nia kowala Jó-
zefa uszczka, a nad u yc  turkota  
m yn Franciszka Soczy skiego; w t  
stron  te  prowadzi  trakt do Ostrowa 
Kaliskiego czy Brzezin.

Fotogra  a z roku 1941 doku-
mentuje istnienie bia o otynkowa-
nej kapliczki w kszta cie domku, ale 
z pewno ci  i wcze niej sta a tu po-
dobna budowla albo chocia by krzy . 
Intencj  wznosz cych je by o zapew-
nienie ochrony przechodz cym czy 
przeje d aj cym ludziom. Miejsce 
takie - zawsze starannie utrzymane, 
ogrodzone i ukwiecone - stanowi o 
te  dobry punkt orientacyjny. I dzi  
przecie  s ycha : Za kapliczk  na 
Piaskach w prawo…

Wed ug relacji jednego z miesz-
ka ców kapliczka zosta a zburzona 
podczas II wojny wiatowej, a po jej 
zako czeniu odbudowana staraniem 
mieszkaj cego w s siedztwie Anto-
niego Jangasa. 

O becny wygl d miejsce to zyska o 
po generalnym remoncie, przeprowa-
dzonym upalnym latem 2015 roku. 

Dzi ki inicjatywie mieszka ców oraz 
staraniom samorz du pozyskano 
rodki zewn trzne w ramach kon-

kursu Pi knieje wielkopolska wie . 
Przekazane przez Urz d Marsza -
kowski w Poznaniu fundusze, a tak e 

praca spo eczna krasze-
wiczan, pozwoli y na 
gruntown  renowacj  
kapliczki i jej otocze-

nia. W pomalowanym 
wn trzu, jak przed laty, 

wisi wizerunek Matki 
Boskiej Cz sto-

chowskiej  (ok. 
1952) p dz-

la Mar-
cina 
Ma-
e c -

k i e g o 
-  o rga-
nisty za 
c z a s ó w 
k s i d z a 
Stanis a-
wa Sapoty 
- pierw-
s z e g o 
p o w o -
j e n n e g o 

proboszcza para  i w Kraszewicach 
(1945-1953). 

Od 2001 roku ka dego 10 sierp-
nia Czarna Madonna wita piesz  
pielgrzymk  z Gi yc na Jasn  Gór , 
a tak e p tników z Powidza. 

Odnowion  kapliczk  w obecno-
ci para  an po wi ci  w uroczysto  

Naj wi tszej Maryi Panny Cz sto-
chowskiej, czyli 26 sierpnia 2015 
roku, ksi dz wikariusz Piotr Wróbel. 
Obowi zki proboszcza pe ni  wówczas 
obecny w para  i od 1993 roku ksi dz 
Tadeusz Ma olepszy.

Kapliczki s  na wsi czym  tak na-
turalnym, e nawet nie docieka si  
przyczyny ich powstania. S , gdy  
by y - tak jak drzewa, ziemia i ob oki 
na niebie… S owa etnografa Tadeusza 
Seweryna usprawiedliwiaj  niepe n , 
bo coraz trudniejsz  do odtworzenia 
histori  miejsca, w którym stoimy i jed-
nocze nie zapewniaj  o jego wa -
no ci wszystkich, którzy si  w nim 
znajdowali, znajduj  albo znajd .

Opracowa a 
Agnieszka Chowa ska

Ka de miejsce ma swoj  histori … 
KAPLICZKA MATKI BOSKIEJ 

CZ STOCHOWSKIEJ W KRASZEWICACH
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W kolejn , 72. rocznic  Powsta-
nia Warszawskiego oddali my ho d 
bohaterom tego powsta czego zry-
wu. Nie, nie przy polowym o tarzu 
na obozowej polanie - jak to bywa o 
ka dego roku - lecz przy pomniku 
Gloria Victis na wojskowym cmen-
tarzu na Pow zkach w Warszawie!

Z dr eniem naszych harcerskich 
serc sk adali my wi zanki kwiatów 
równie  na grobach „Zo ki” i „Ru-
dego”, w milczeniu i zadumie po-
chylali my g owy przy brzozowych 
krzy ach na mogi ach o nierzy - 
harcerzy z Szarych Szeregów. Przy 
grobach „Orszy” (Stanis aw Broniew-
ski), s ynnego „Kamyka” (Aleksander 
Kami ski) pochyli  si  proporzec 
naszej 4. ODH-rek i zabrzmia  hymn 
harcerski. Zebrani wokó  ludzie pie-
wali razem z nami!

W Alei Zas u onych pochylili-
my równie  g owy nad mogi  pu -

kownika Kukli skiego. W milczeniu 
i skupieniu, po wzruszaj cych prze-
yciach, opu cili my cmentarz.

Nasz  powsta cz  warszawsk  
eskapad  rozpocz li my ju  31 lipca 
zwiedzeniem pi knego Muzeum Po-
wstania Warszawskiego i wspólnego 
zdj cia przy (i pod) s ynnym „Kubu-
siem”, zdobywczym samochodem 
pancernym, stoj cym w parku przy 
Muzeum. Historyczna, patriotyczna 
ekspozycja muzealna, fantastyczny 
przewodnik, a zw aszcza przej cie 
kana ami wywar y na nas ogromne 
wra enie. 

O godz. 20.00 na placu Krasi skich 
przy pomniku Powsta ców uczestni-
czyli my w uroczysto ci inauguruj cej 
obchody tej znacz cej rocznicy. Wielu 
z nas w czy o si  w s u b  pomocni-
cz , m.in. roznosili my wod  w ród 
licznie zgromadzonych mieszka ców 
stolicy. Bardzo mi ym akcentem by o 
spotkanie i wspólne zdj cie z hm. Ja-
nem Dziedziczakiem - obecnie wice-
ministrem spraw zagranicznych, oraz 
z córk  gen. W . Andersa parlamenta-
rzystk  RP.

 „Krótka” noc min a spokojnie. 
Raniutko - 1 sierpnia - ruszyli my zwie-
dza  miasto; o 12.00 byli my wiadkami 
uroczystej odprawy wart przy Grobie 
Nieznanego o nierza. Uroczysto  
ta podnios a ducha patriotycznego 

w naszych sercach. Potem stan -
li my na baczno  przy pomniku 
marsza ka Józefa Pi sudskiego. 
Zrobili my sobie zdj cia pod tym 
pomnikiem oraz pod Pa acem Pre-
zydenckim i… pomaszerowali my 
na Stare Miasto, a stamt d - ju  
autokarem - na Pow zki!

Znacz cym, ko cz cym ak-
centem naszej „powsta czej 
wyprawy” by o zapalenia zni-
cza i krótka modlitwa ju  na... 
ostrzeszowskim cmentarzu 
przy grobie druhny „ANKI” 
Kurzawskiej, która zgin a 
w Powstaniu Warszawskim.

Zatkni cie symbolicznego pro-
porczyka powsta czego i, wspólny 

z rodzicami, kr g przy pomniku 
harcerskim (jeszcze w dniu 
1 sierpnia) - stanowi y  na  
tej patriotycznej podró y 
w 2016 roku.

Czuwaj!  
S u ba Informacyjna
ZHR - Ostrzeszów

1 SIERPNIA 1944 - 
ZHR PAMI TA!

PODZI KOWANIE
Za zrozumienie i efektywn  pomoc przy organizacji naszej 

tegorocznej obozowej przygody sk adamy staropolskie 
„Bóg zap a ” i harcerskim sercem

DZI KUJEMY
naszym drogim rodzicom i  przyjacio om. Szczególnie panu Rafa owi Zarodowi za 

pyszne posi ki dla grupy kwatermistrzowskiej oraz za ufundowane namioty i pianki,     
WW  „Pro  ” - panu Jerzemu Koszarnemu, przedsi biorstwom: Izo-Eko-Centrum 
- W odzimierz Karasi ski i Maciej Semberecki, K&K - Hubert i Robert Koszarny, 
TOL-BUD - Antoni Berski, TULCON - Jacek Tuliszka, Trasko Energia 2 - Marian 
Dejneka, w adzom samorz dowym miasta i gminy oraz ochotniczej grupie kwater-
mistrzowskiej w sk adzie: Józef So yga, Tomasz i W adys aw oraz Marcin Sikora, 
Marek Wi cek, Jerzy Stawski, Stanis aw Kempa ,Witold Rychlak, Jan Torz, Jan 
Kasprzak, Marcin wito .

- zuchy, harcerki, harcerze i instruktorzy
ZHR - Ostrzeszów    
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SONDA
Rozm. A. awicka
Fot. K. Juszczak

Anna Guzik manager artystów

Maciej Jachowski aktor
Oczywi cie, e tak. Cztery lata temu 

zdecydowa am si  odej  z korporacji 
i przej  na w asn  dzia alno , wspó -
prac  z artystami. Zaj am si  tym, co jest 
moj  pasj . Praca w korporacji nauczy a 
mnie organizacji, komunikacji z lud mi, a to 
pozwoli o mi na podj cie nowych wyzwa . 
Obecnie wspó pracuj  z Maciejem Jachow-
skim - wokalist , aktorem, kojarzonym g ów-
nie z serialu „M jak mi o ”. W ród aktorów 
spotykam wiele pozytywnie zakr conych 
osób. W ogóle bran a, w której pracuj , 
charakteryzuje si  tym, e nale  do niej 
ludzie z pasj , dobrze wi c, je li aktor jest 
troszk  zakr cony. 

Maciej Jachowski: Aktorstwo to zde-
cydowanie moja pasja - mi o  od pierwsze-
go wejrzenia i do ko ca ycia. „Przyjació ki”, 
„Singielka”, „Ojciec Mateusz” - to seriale, 
w którym wyst pi  jesieni . Mog  zdradzi , 
e w „Ojcu Mateuszu” zagram cz owieka 

z ABW, jak sama nazwa wskazuje, b dzie 
to pozytywna posta . „M jak mi o ”? - 
wszystko ma swój pocz tek i ma swój 
koniec, w tej chwili nie ma pomys u na 
posta  Irka, gra em w tym serialu siedem 
lat, teraz s  inne w tki, bo wiadomo, e 
nie da si  ci gn  ca y czas jednego. Nie 
ogl dam seriali, w których gram. Jest takie 
powodzenie - szewc bez butów chodzi - i to 
jest idealnie adekwatne do zawodu, który 
uprawiam. Owszem, od czasu do czasu, 
zdarzy si , e przez przypadek, gdzie  co  
zobacz , ale raczej rzadko. 

W Ostrzeszowie jestem ju  nie pierw-
szy raz, zupe nie rekreacyjnie - je li pracuj  
we Wroc awiu, to zarówno do Ostrzeszowa, 
jak i Kobylej Góry przyje d am, by troch  
odpocz . Macie tu genialne brzoskwi-
nie, wspania y chleb razowy, cudown , 
ma  spo eczno .

Janina Sobczak
emerytka

Jestem zakr cona na punkcie 
zwierz t. Odk d si gam pami ci , 
gdy by am jeszcze dzieckiem, to 
ojciec przynosi  mi cz sto do domu 
ma ego kotka. Sk d bra , sk d 
przynosi , nie wiem, ale zawsze 
by  w domu kotek - dlatego do dzi  
uwielbiam koty. 

Nie potrafi  przej  oboj tnie 
obok adnego zwierz tka, wszystkie 
s  mi bardzo bliskie. Lubi  z nimi 
rozmawia , karmi , opiekowa  si . 
Przez d ugi czas na moje podwórze 
przychodzi a wiewiórka, zaprzyja -
ni am si  z ni , karmi am orzeszka-
mi, które za po rednictwem waszej 
gazety otrzymywa am od innych 
osób. Niestety „Basia” ju  do mnie 
nie przychodzi, podejrzewam, e 
nie yje. Teraz orzeszkami cz stuj  
si  ptaszki. 

Mam w domu psa - Leona, któ-
rego kto  kiedy  porzuci , jest ju  
z nami cztery lata. Opiekuj  si  
równie  kurkami. Tak naprawd  to 
chyba ka dy z nas ma w sobie co  
zakr conego, chocia  coraz mniej 
dostrzegam wokó  siebie ludzi z pa-
sj  - w dzisiejszych czasach wszyscy 
s  tak zabiegani, e nie maj  czasu 
na „zakr cenia”.

Daria Michalak
Sandra Michalak
uczennice

Czasem trzeba mie  troch  
rozwagi w sobie i zachowywa  
si  jak doros y cz owiek, ale wia-
domo, e czasami mo na by  te  
troch  zakr conym, szalonym i y  
w tzw. swoim wiecie. Wszystko 
zale y od sytuacji, w jakiej akurat 
si  znajdujemy. Gdy mamy jakie  
problemy, musimy co  rozwa y  
w yciu, wybra  szko  - wtedy 
zachowujemy si , jak przysta o 
na doros ych ludzi, natomiast gdy 
nie mamy problemów, spotykamy 
si  ze znajomymi, to mo emy by  
troch  zakr ceni i szaleni. W ród 
nas, niestety, ma o jest takich osób. 
Chocia  znamy i takich ludzi, którzy 
tego szale stwa maj  w sobie a  
za du o. 

Daria: Lubi  by  zakr cona 
- wówczas piewam, ta cz  na 
rodku pokoju. Marz  o tym, eby 

skoczy  kiedy  na bungee b d  ze 
spadochronem. Lubi  wyzwania. 
Je li cz owiek jest zbyt powa ny, 
to staje si  nudny. Trzeba mie  
w sobie co  szalonego. 

Sandra: Uprawiam sport i on 
sprawia mi najwi cej rado ci. Gram 
w siatkówk , otaczam si  wspania-
ymi lud mi i to daje mi energi . 

Mo na powiedzie , e dzi ki spor-
towi jestem pozytywnie zakr co-
nym cz owiekiem.

Konrad Kordylasi ski
ucze

Jestem raczej spokojnym typem 
cz owieka, ale mo na by  spokoj-
nym, a pozytywnie zakr conym 
oczywi cie. Chocia  to rzadko kiedy 
idzie w parze - ci bardzo zakr ceni 
ludzie s  do  ekstrawertyczni. Ja 
np. przejecha em „na stopa” po 
Europie dziesi  tysi cy kilometrów, 
co ludziomw moim wieku cz sto 
si  nie zdarza. Mo na to uzna  
za nieco zakr cone. Bardzo mi o 
wspominam ten wyjazd - spa em 
z Portugalczykami na chodniku, 
by o fajnie. My l , e je li samemu 
jest si  zakr conym, to przyci ga 
si  do siebie równie  takich ludzi, 
tworzy si  wówczas specyficzne 
rodowisko. 

Nale  do harcerstwa, gdzie 
s  tylko tacy pozytywnie zakr ceni 
ludzie. 

Bardzo cz sto, kiedy ludzie s  
ju  po studiach, zaczynaj  prac , 
maj  rodziny, to w ich yciu nie 
dzieje si  nic szalonego - ale s  
i tacy, i tacy. Wiadomo, e na nie-
które rzeczy nie mo na sobie wtedy 
pozwoli . Je eli kto  jest zakr cony, 
to nie powinien tego w sobie t am-
si , je li jednak nie, to niech yje 
po swojemu.

Izabela Gola ska
zajmuje si  domem

Mo na by rzec, e jestem tro-
ch  zwariowana. Moj  pasj  jest 
muzyka - lubi  piewa  i dobrze 
si  z tym czuj . Najch tniej to bym 
nosi a g o niki przy sobie. Nieraz 
s  takie sytuacje, e ludziom to 
przeszkadza, ale z regu y osoby, 
którymi si  otaczam, nie maj  nic 
przeciwko mojemu zakr ceniu. One 
równie  maj  swoje pasje i sza-
le stwa. Moja siostra np. uwielbia 
natur . W m odo ci mieszka y my 
w lesie, do dzi  uwielbiamy spacery 
na onie natury. Ostatnio w a nie 
po ród k zorganizowa y my, jak 
to mówi m odzie , tzw. spontan, 
z muzyk . By o to i zwariowane, 
i przyjemne. Moja najm odsza cór-
ka uwielbia malowa  - szkicuje na 
kartkach, chocia  gdyby mog a, to 
na pewno malowa aby nawet na 
chodnikach. 

Z ycia trzeba si  cieszy , ko-
rzysta , ile si  da, bo nigdy nic nie 
wiadomo. Je li ma si  ochot  zro-
bi  co  zakr conego, to nale y to 
zrobi . Gdybym chcia a wej  teraz 
na drzewo, to bym na nie wesz a 
i nic by mnie nie powstrzyma o.

Czy bywamy zakr ceni? (17 sierpnia - Dzie  Pozytywnie Zakr conych)

Zapewniamy transport i monta

WIAT OGRODZE

WIATY • GARA E • PANEL OGRODZENIOWY • SIATKA OGRODZENIOWA

Grabów nad Prosn , ul. Kolejowa 31; tel. 665 981 750, 693 584 851; www.swiatogrodzen24.pl
godziny otwarcia: Pon.- Pt.: 8.00 - 17.00 Sobota: 8.00 - 13.00 (produkcja i sprzeda )

WYNAJEM
WYNAJEM  

SPRZ TU
SPRZ TU  

BUDOWLANEGO

BUDOWLANEGO

Jedni zbieraj  znaczki, zdj cia 
czy ksi ki, on zbiera stare bank-
noty i monety. Ma ich kilkaset i s  
to prawdziwe pere ki. Nie jest to jed-
nak jedyna pasja pana Stanis awa 
- mieszka ca Parzynowa. Oprócz 
tego szczególnie interesuje si  mo-
toryzacj  i mechanizacj  - w swoich 
zasobach posiada kolekcj  staro-
dawnych motocykli i unikatowych 
ci gników. 

Wszystko zacz o si  ok. 20 lat 
temu, kiedy po ci kiej chorobie zmar a 
ona pana Stanis awa. M czyzna po-

stanowi  wówczas, e odda si  jakiej  
pasji, zrobi co , co sprawi, e po mierci 
ony znów odzyska ch  do ycia. 

Na pierwszy ogie  posz y... mo-
tocykle. Takie, które trzeba naprawi , 

które wymagaj  czasu i cierpliwo ci, 
kiedy przywraca si  je do ycia. Trud 
w o ony w ich renowacj  wynagradza 
przyjemno  podró owania, w ko cu to 
nie byle jakie okazy. W swojej kolekcji 
ma kilkana cie starych motorów - po-
cz wszy od „ aka”, „Komara” po „WFM” 
czy eleganck  „Gazel ”. 

- Kiedy spodoba mi si  jaki  mo-
tocykl, to mog  jecha  po niego nawet 
na drugi koniec Polski - mieje si  pan 
Stanis aw. - adna odleg o  nie sta-
nowi wtedy przeszkód. Mam w swoim 
rodowisku wiele osób o podobnych 

zainteresowaniach, wymieniamy si  
informacjami, wspólnie szukamy czego  
w Internecie. Najwi ksz  rado  spra-
wia mi odrestaurowywanie tych unika-
tów, po wi cam temu mnóstwo czasu.

Jak mówi nasz pasjo-
nat, motory stanowi  dla 
niego bezcenn  warto , 
dlatego nigdy nawet nie 
pomy la  o ich sprzeda-
y. Pomimo e jest ich 

naprawd  sporo, to bez 
wahania potra   wymieni  
ka dy model i opowiedzie  
histori  jego kupna oraz 
poda  rok produkcji. 

- Wi kszo  z tych 
motocykli czeka jeszcze 
na posk adanie - mówi 
m czyzna. - Najstarszy 
model, który posiadam, to 
„Simson” z 1957 roku. Ale 
jest równie  WSK 150 z 60 
roku, WFM z 1964 roku z silnikiem S34. 
Niedawno przywioz em WSK Z2 - rocz-
nik 1962. Mam równie  „Komara”, który 
b dzie wymaga  sporo pracy, jaki  czas 

temu odrestaurowa em „ aka”. SHL 
175 - jest ju  pomalowana, ale trzeba j  
b dzie jeszcze z o y . W pó niejszym 
czasie zajm  si  jeszcze „Gazel ”.

Wra enie robi  równie  ci gniki - 
C325 z 1962 roku i Ursus 510 z 1972 
roku. To prawdziwe unikaty.

Doko czenie na str. 12.-13.

STANIS AW JE EWSKI 
- CZ OWIEK O WIELU PASJACH
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Informujemy, e 22.10.2016 r. odb dzie si  
ZJAZD ABSOLWENTÓW SZKO Y 

PODSTAWOWEJ W POTA NI  
URODZONYCH DO 1965 ROKU W CZNIE.

Rozpocz cie o godz. 16.00.
W programie: zwiedzanie szko y oraz wspólna zabawa 

w sali OSP Zaj czki.
Koszt: 100 z  od osoby, wp ata do 30 wrze nia br.
Informacje i zapisy:
tel. 603 356 101, Danuta Czwordon (P otek)
tel. 601 560 738, Stanis aw Wojtasik
tel. 601 259 664, Grzegorz Kwapisz

Szko a Zespo ów - pry-
watna szko a muzyki roz-
rywkowej w Ostrzeszowie 
dziewi ty rok z rz du rozpo-
czyna nabór do klas gitary, 
basu, klawiszy i perkusji, 
a tak e dodatkowo piewu 
i na kurs teorii muzyki. Po 
raz pierwszy w tym roku 
otwiera si  klasa skrzypiec 
(dwie grupy - dla absolwen-
tów PSM i pocz tkuj cych) 

w której uczniowie b d  uczy  si  pod okiem mgr Bo eny 
Rybczy skiej m.in. improwizacji, oraz klasa dla bardzo 
ma ych dzieci, ale o tym napiszemy w kolejnych numerach.

Zaj cia prowadzi Adam Fulara: „To wielka pasja do mu-
zyki popchn a mnie do otwarcia tej szko y i staram si  te  
przekaza  j  moim uczniom. Ten rok by  wyj tkowo udany 
nie tylko dlatego, e mieli my wielu wspania ych uczniów, 
ale przede wszystkim dlatego, e zaczynaj  oni odnosi  po-
wa ne sukcesy: do najwi kszych 
mo na zaliczy  mi dzynarodowy 
sukces Ewy Owczarek - naszej 
absolwentki, która wspó pracuje 
obecnie z Bass Players United, 
a jej nagranie z ma o znanym 
utworem Bacha, zagranym na gi-
tarze basowej, obejrza o w ci gu 
miesi ca wier  miliona widzów 
z ca ego wiata (jest to pierwszy 
taki przypadek m odego muzyka 
w Ostrzeszowie), oprócz sukce-
sów w konkursach najbardziej cie-
sz  mnie uczniowie z lokalnego 
jam session, niektórzy z nich graj  
na jam session we Wroc awiu, 
ale o tym wszystkim w kolejnych 
numerach. 

Nauka w szkole kosztuje od 115 do 195 z /mies. 
(kilkana cie z otych za lekcj ), ale uwa am, e zdo-
byta wiedza i umiej tno ci warte s  znacznie wi cej. 
W ka dym roczniku tworzymy dwie grupy - uczniowie 
zaawansowani (absolwenci szko y muzycznej, muzycy 
graj cy od lat w zespo ach) to grupa bardziej liczna, oraz 
pocz tkuj cy. Zapisa  mo e si  ka dy w wieku powy ej 
8 lat. Dla m odszych mamy te  specjaln  grup  „zaba-
wy z muzyk ” (mgr B. Rybczy ska), w której uczniowie 
wicz  rytmik , graj  na ró nych instrumentach tak, by 

potem mogli okre li , który instrument jest ich docelowym. 
W normalnym trybie odbywaj  si  4 lekcje w tygodniu (w 
dwa dni), ca y cykl trwa 3 lata. Filmy z udzia em uczniów 
i absolwentów b d  sukcesywnie publikowa  na stronie 
www.szkola.fulara.com/  lmy. 

Zapisa  mo na si  telefonicznie 604 695 855, mailowo: 
szkola@fulara.com, lub poprzez specjalny formularz, po 
uprzedniej rejestracji na stronie www.szkola.fulara.com. 
Na tej stronie te  znale  mo na wiele wa nych informacji 
na temat funkcjonowania szko y. 

REKRUTACJA DO PRYWATNEJ SZKO Y 
MUZYKI ROZRYWKOWEJ PO RAZ DZIEWI TY
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Dzi  w naszym cyklu powra-
camy do tematu poruszanego 
przed tygodniem. Wówczas to 
zamie cili my list, odwo uj -
cy si  do spraw, o których we 
wcze niejszym li cie pisa  p. Jan 
Taylor. Do tych kwestii nawi zano 
na amach portalu Dzieje Ostrze-
szowa, o czym poinformowa  nas 
jeden z twórców tego portalu, 
p. Grzegorz Ku nierczyk. W za-
mieszczonym na stronie Dzieje 
Ostrzeszowa tek cie czytamy 
m.in.:

„We wczorajszym Czasie 
Ostrzeszowskim ukaza  si  list, 
b d cy odpowiedzi  na pytania 
Jana Taylora, opublikowane 
w gazecie tydzie  wcze niej. 
Czytelnik (nazwisko znane tylko 
redakcji, a szkoda), który podj  
si  polemiki z panem Taylorem, 
musi posiada  bogat  wiedz  o historii 
Ostrzeszowa, bo pan Jan to zawodnik 
wagi ci kiej i pojedynek z nim atwy 
nie b dzie. Dlatego zdziwili my si  
i troch  zasmucili my, czytaj c odpo-
wied  na siódme pytanie zadane przez 
pana Taylora, które brzmia o: Dlaczego 

nikt nie pisze o fakcie, e w 1914 roku 
w przededniu pierwszej wojny wiatowej 
w Ostrzeszowie ods ania si  pomnik 
ku czci Tadeusza Ko ciuszki? Dalej 
Czytelnik pisze: Obawiam si , e wielu 
nie wie nawet, gdzie go szuka . Zdzi-
wili my si , bo Dzieje Ostrzeszowa z 4 
lutego, w rocznic  urodzin Tadeusza 

Ko ciuszki, na facebookowej stronie 
jednak informowa y o okoliczno ciach 
powstania i dalszych losach pomnika, 
bogato ilustruj c to zdj ciami. Zasmu-
ceni, bo okazuje si , e osoby zaintere-
sowane histori  Ostrzeszowa nie znaj  
i nie ledz  naszego portalu, a mo e 

nawet lekcewa  nasz , wprawdzie 
amatorsk , ale pe n  pasji dzia alno .
Zapraszamy wi c nie tylko do od-
wiedzania Dziejów Ostrzeszowa, ale 
równie  do wspó redagowania strony 
wszystkich, co kochaj  nasze miasto 
i jego histori . Za wszelk  fachow  
pomoc b dziemy bardzo wdzi czni”. 

https://www.facebook.
com/DziejeOstrzeszowa/
posts/778428208954963

*
Ponadto p. Ku nier-

czyk przes a  nam kilka 
archiwalnych zdj , po-
kazuj cych pomnik po-
wi cony Tadeuszowi 

Ko ciuszce, znajduj cy 
si  na ogródkach im. ks. 
Arcybiskupa Walentego 
Dymka, otrzymali my tak-
e zdj cia z uroczysto ci 

ods oni cia tego pomnika 
w 1917 r. Jedno z nich 
p. Grzegorz opatrzy  ta-
kim komentarzem:

„Zdj cie z 1917 roku 
z wn trza ko cio a farne-
go. Na ambonie ku czci 
genera a kazanie wy-
g asza przysz y biskup 
Walenty Dymek. Tak 
w ka dym razie przypusz-
cza Ignacy Mo  w li cie 
do proboszcza, nie wszy-
scy si  z tym zgadzaj , 
poniewa  ksi dza Dymka 

nie by o w tym czasie w ostrzeszowskiej 
para  i. Temat powstania ko ciuszkow-
skiego jest w naszym mie cie bardzo 
ma o znany, wiemy jedynie, e 22 sierp-
nia 1794 roku Jakub Psarski wpisa  
do ksi gi magistrackiej przyst pienie 
Ostrzeszowa do insurekcji i wielu 

mieszka ców bra o w niej 
udzia . Kult Ko ciuszki by  
w okresie mi dzywojen-
nym bardzo ywy, nie bez 
powodu pierwszy instruk-
tor harcerski dh Balcerek 
zorganizowa  dru yn  im. 
T. Ko ciuszki, a park miej-
ski nazwano imieniem Ko-
synierów Mi os awskich”.

Za te wszystkie in-
formacje oraz zdj cia, 
z których cz  zamiesz-
czamy, pi knie dzi ku-
jemy.

Czekamy na stare 
fotografie od Pa stwa, 
zarówno te, mówi ce o na-
szych osobistych prze y-
ciach i wspomnieniach, jak 
i te ukazuj ce Ostrzeszów 
i jego okolice sprzed lat. 
Wszelk  korespondencj  

dotycz c  starych fotogra  i prosimy 
przysy a  na adres redakcji: ul. w. Mi-
ko aja 16; 63-500 Ostrzeszów. Mo na 
te  dzieli  si  wspomnieniami drog  
e-mailow : poczta@czasostrzeszow-
ski.pl. Czekamy równie  na telefony 
(t. 695 385 509). 

red.

Spojrze  na star  fotogra   (22)
Program 500 PLUS wszed  w faz  

bie cego rozpatrywania wniosków 
i wyp acania rodzinom nale nych pie-
ni dzy. W Ostrzeszowie od pocz tku 
zajmuje si  tym M-GOPS.

Do 10 sierpnia br. z o one zo-
sta y 1872 wnioski, czyli 1872 rodzi-
ny ubiega y si  lub nadal si  ubiegaj   
o wiadczenie na dzieci, zwane po-
tocznie wiadczeniem 500 PLUS. 1523 
wnioski z o ono w formie tradycyjnej, 
a 349 w wersji elektronicznej. W a nie 
w tej drugiej grupie tra  o si  ok. 20 % 
wniosków z b dami, ale wszystko 
w por  zosta o skorygowane. Dot d 
wydano 1779 decyzji. Oko o stu wnio-
sków wci  czeka na decyzj , a dzieje 
si  tak dlatego, e s  one rozpatrywane 
przez Regionalny O rodek Polityki Spo-
ecznej. G ównie dotyczy to wniosków 
sk adanych przez rodziny, w których 
jedno z rodziców pracuje za granic  
i trzeba zdecydowa  o tym, czy to 
wiadczenie b dziemy p aci  my, czy 

kraj, w którym rodzic dziecka pracuje.
Do 10 sierpnia M-GOPS w Ostrze-

szowie wyp aci  9898 wiadcze . 
wiadczeniami obj to dot d 2475 

dzieci. Liczba ta potwierdza wcze niej-
sze szacunki, co oznacza, e na terenie 
MiG Ostrzeszów mieszka oko o 2,5 tys. 
dzieci uprawnionych do otrzymania 
wiadczenia. Wyp acono dot d blisko 

5 mln z , a dok adnie 4.948.949,30 z .
- Powoli sytuacja si  stabilizuje 

- mówi Grzegorz Rycerski, dyr. M-
-GOPS. My l , e osi gniemy pu ap 
oko o 1.300.000 z  miesi cznie na re-
alizacj  wiadcze  z tytu u 500 PLUS. 
Wszystkie pieni dze s  na bie co 
wyp acane. W niektórych przypadkach 
pomagali my przy zak adaniu konta, 
aby rodzic nie musia  ca ej, czasem 
do  znacz cej sumy, otrzymywa  
„do r ki”, ryzykuj c np. zgubieniem 
pieni dzy. Dzi  ju  wi kszo  wyp at 
kierowana jest na konto. Wszystko 
przebiega sprawnie. W tym miejscu 
dzi kuj  osobom, które sk ada y wnio-
ski - za cierpliwo  i wyrozumia o . 
Dzi kuj  te  swoim wspó pracownikom, 
którzy z du ym po wi ceniem, równie  
w soboty, pracowali i pracuj  przy ob-
s udze programu 500 PLUS.

Nie oznacza to, e osoby zajmuj ce 
si  programem 500 PLUS ju  nie maj  
nic do roboty. Wci  s  nowe wnioski, 
przecie  dzieci si  rodz . A ka dy wnio-
sek, o ile dotyczy pierwszego dziecka, 
trzeba zwery  kowa . Z drugiej strony 

za  trac  prawo do otrzymywania pie-
ni dzy rodzice dzieci, które osi gn y 
pe noletnio . To wszystko si  zmienia 
i te zmiany b d  nast powa  non stop. 

Pracownicy M-GOPS w Ostrzeszo-
wie maj  jeszcze dodatkowe zadanie, 
bowiem cz  osób korzystaj cych 
z programu 500 PLUS to podopieczni 
O rodka. Trzeba wi c zwróci  szczegól-
n  uwag , czy aby przyznane pieni dze 
nie s  marnotrawione. One musz  by  
przeznaczone dla dzieci, a nie kierowa-
ne na inne zachcianki rodziców. 

- Nie wyobra am sobie sytuacji, 
eby my zamykali oczy na co  takiego - 

mówi dyr. Rycerski. - Dobro dziecka jest 
najwa niejsze. Je eli potrzeby dziecka 
nie b d  lepiej zabezpieczone, opieka 
nad tym dzieckiem, jego wychowanie 
b dzie zaprzepaszczone, nie b dziemy 
si  na to godzi .

*
Na szcz cie s  to raczej przypad-

ki odosobnione, tymczasem program 
500 PLUS, jak mo na zaobserwowa , 
powoli rozkr ca koniunktur  - wi kszy 
ruch robi si  w sklepach, biedniejsze 
rodziny mog  sobie wreszcie pozwo-
li  na krótkie wakacje nad morzem, 
a nawet komisy samochodowe ciesz  
si  ze wzrastaj cego zainteresowania 
niedrogimi samochodami. No i dodrze 
- o to przecie  tak e, cho  nie g ównie, 
pomys odawcom wprowadzenia tego 
programu chodzi o. Zatem po czterech 
miesi cach od wej cia w ycie progra-
mu mo na stwierdzi , e aden czarny 
scenariusz, kre lony przez malkon-
tentów, si  nie sprawdzi , za  plusów 
wida  wiele. 

K. Juszczak

500 PLUS na plusie

Przy pomniku Tadeusza Ko ciuszki delegacja Soko a.

Uroczysto ci w ostrzeszowskiej farze, by  mo e z udzia em ks. Walentego Dymka.

IGO MO , który w miejsce zniszczonych tablic 
przez okupanta, ufundowa  w 1985 r. odlane z br -
zu medalion i tablic  po wi cone T. Ko ciuszce.

US UGIUS UGI  
MINIKOPARKMINIKOPARK

 » wykopy pod ogrodzenia, 
fundamenty

 » wykopy przy cz wod.-kan., 
elektrycznych

 » drena e budynków, dzia ek, 
terenów

 » korytowanie pod kostk , itp.

tel. 723 226 437

RAS-KOP
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„Najwi ksza satysfakcja w yciu, 
to wiadomo , e nikogo si  nie 
skrzywdzi o” - to Pa skie s owa, 
zawarte w utworze „Moje wyznanie”. 
Czy wci  wyznaje Pan t  maksym ?

- Tak, wci  identy  kuj  si  
z tymi s owami. Mam wra e-
nie, e los sprawi  tak, e 
67 lat uda o mi si  prze y  
zgodnie z t  maksym . 
Stara em si  nie robi  lu-
dziom krzywdy - my l  
e potwierdz  to oso-

by, z którymi pracuj  
i moi najbli si. 
By  mo e 
zawsze 
b y -

em typem sa-
motnika, od nikogo 
nie by em specjalnie 
zale ny, nigdy nie 
musia em podpisywa  
jakiej  listy… W zasadzie jestem samo-
wystarczalny, nie musia em dopasowy-
wa  si , wik a  w uk ady. Bardzo cz sto 
ludzie m cz  si  ca e ycie, robi c co , 
co wcale im nie odpowiada, ale musz  
si  z czego  utrzyma , za co  y . Ja 
mam ten komfort, e mog  robi  to, co 
lubi , a jest to rzadka sytuacja, cz sto 
wcale przez delikwenta niezas u ona. 
Nie musz  nikomu nic udowadnia , 
martwi  si  tym, e nie graj  w radiu 
moich piosenek, bo zd y em ju  za-
pracowa  na swoje nazwisko. Móc 
utrzymywa  si , i to na przyzwoitym 
poziomie, z tego, co sprawia przy-
jemno , to prawdziwy skarb. Los mi 
sprzyja , oszcz dzi  dramatycznych 
zakr tów. Ludzie w moim wieku bardzo 
cz sto maj  za sob  przej cia rodzinne, 
nieszcz cia polegaj ce na odej ciach 
swoich bliskich… Mnie to wszystko (od-
puka ) zosta o oszcz dzone, wszystko 
dosy  dobrze si  uk ada o i mo e to 
tak e sprawia, e nie mam adnego 
„powodu”, by kogokolwiek krzywdzi .

Piosenka - poetycka, literacka, 
któr  Pan wykonuje, nigdy nie cie-
szy a si  szczególnym zainteresowa-
niem mediów, a w ostatnich latach 
jest ca kiem spychana na margines…

- Odnosz  wra enie, e yjemy 
w czasach, w których wiadomie rezy-
gnuje si  ze wszystkiego, co odbiorc  
zmusza do jakiego  wysi ku umys o-
wego. Piosenk , ale równie  np.  lm 
traktuje si  jako papk , któr  powinno 
si  atwo sprzeda  i atwo spo y . To, 
co pojawia si  na antenie radiowej, jest 
rodzajem fast-foodu. Kolejne gwiazdki 
zjawiaj  si  i znikaj  przemielone przez 
wytwórnie p ytowe. Dlatego wi kszo ci 
wspó czesnych przebojów nie jeste-
my w stanie zanuci  albo powiedzie , 

o czym one s . W moim przekonaniu 
piosenka to pewnego rodzaju historia, 
któr  si  opowiada. Dzi  jej tre  nie 
jest wa na, grunt, by trwa a nie wi cej 
ni  trzy minuty. Dlatego teraz utwo-
ry typu „Korowód” Marka Grechuty, 
trwaj ce ponad 10 minut, w ogóle nie 
znalaz yby si  na antenie radiowej. 
Dzisiaj wytwórnie ca y czas szukaj  
„ redniego” zjadacza chleba, który te 
propozycje zaakceptuje. St d kariera 
piosenek w stylu disco polo. Nic do 
nich nie mam, ale s uchaj c naszego 
radia mo na uzna , e Polacy niczego 
innego nie potrzebuj . 

Mo e tak jest dlatego, e do 
piosenki trzeba „trojga”, czyli kom-
pozytora, autora tekstów i wykonaw-
cy. Dzisiaj taki zespó  to rzadko  
- klasowi kompozytorzy i tek ciarze 
powymierali, a m odzi piosenkarze 
tworz , jak umiej .

- Nie ma instytucji zawodowego 
autora piosenek. Wszyscy m odzi 
piosenkarze zaraz s  autorami, 
kompozytorami. Bo to te  jest ch , 

eby zarabia , po co oddawa  
tantiemy zawodowym autorom, 

skoro mo na napisa  sa-
memu. Winne s  te  
cz sto chore wyma-
gania stacji muzycz-
nych, na które ja 
bym si  zwyczajnie 
nie zgodzi , 

ale debiutanci id  na du e 
ust pstwa, nie maj  wyj-
cia. 

Pisze Pan teksty 
i muzyk  do swoich 
piosenek, co powsta-
je wcze niej?

- Zawsze najpierw pi-
sz  tekst. Przewa nie ju  
wtedy mam jak  me-
lodi  w g owie. Cz sto 
jest tak, e je li m cz  

si  z muzyk , to proponuj  komu , 
by j  skomponowa . Wiem, e taka 
wym czona melodia jest niewiele war-
ta. W przypadku „Pod Bud ” pisa  je 
gitarzysta Janek Hnatowicz.

Ale pisuje Pan i komponuje rów-
nie  dla innych wykonawców, np. dla 
Maryli Rodowicz.

- Dla Maryli napisa em do  du o 
piosenek  - „To ju  by o”, „Rozmowa 
przez ocean”, teraz pisz  te  tek-
sty Zbyszkowi Wodeckiemu na jego 
p yt . Przewa nie pisz  dla dobrych 
znajomych, bo staram si  pisa  dla 
ludzi, o których co  wiem, wtedy zda-
j  sobie spraw , czy ta osoba mo e 
t  piosenk  za piewa , czy by aby to 
kompletna farsa.

37 lat temu za piewa  Pan „Bar-
dzo smutn  piosenk  retro”, która 
urzek a s uchaczy w ca ym kraju. 
Czy od tej pory wasza publiczno  
bardzo si  zmieni a?

- Tamta publiczno  po prostu si  
postarza a, ale ona dalej przychodzi na 
moje koncerty i zawdzi czam jej swoj  
egzystencj . Ci ludzie cz sto wychowali 
swoje dzieci w duchu moich piose-
nek, w zwi zku z czym wyros o drugie 
pokolenie, które chce mnie s ucha . 
M odzie  ma prawo nic nie wiedzie  
o Sikorowskim, bo gdy wspomniana 
piosenka zdobywa a popularno , ich 
nie by o jeszcze na wiecie, cho  za-
uwa am, e wesz a ona do takiej maso-
wej wiadomo ci, i to jest bardzo mi e.

Czy ma Pan jaki  szczególny 
sentyment do której  ze swych pio-
senek?

- Najbli sze sercu s  piosenki, 
które napisa em w ostatniej chwili, te 
najm odsze. Tymi starymi przeboja-
mi jestem ju  troch  znudzony, a te 
nowe, jeszcze niesprawdzone przed 
publiczno ci , s  ciekawsze, bli sze 
memu sercu. Dlatego najbardziej lubi  
te z ostatniej p yty.

To powiedzmy co  o tej p ycie.
- Nosi ona tytu  „Okno na Planty”, 

zawiera 14 piosenek. Jest to p yta gi-
tarowa, balladowa, nagrana z moj  
cór , mówi ca o wiecie, który nas ota-
cza. Zawsze pisa em o kondycji faceta 
w moim wieku, który yje w okre lonym 
kraju. By  mo e z tego powodu te pio-
senki s  ludziom bliskie, bo opowiadaj  
o nich samych. wiat Sikorowskiego to 

nie jest wiat cz owieka, który zarabia 
krocie, mieszka w jakim  pa acu, ma 
ochroniarzy, je dzi limuzyn … To wiat 
faceta, który normalnie robi zakupy, 
je dzi rodkami komunikacji miejskiej. 
Nie znam si  na kosmosie, ale do  
dobrze znam si  na ulicy, na knajpie, 
na ludziach. I o tych sprawach s  te 
moje historyjki. 

Zauwa am te  
w Pa skich piosenkach 
zawsze jakie  przes a-
nie, cho by male kie. 
Pytanie tylko, w jakim 
stopniu te przes ania s  
przyjmowane przez s u-
chaczy?

- Czasami ludzie 
mówi , e co  jest im bli-

skie, co  zrozumieli, 
czego  si  nauczyli. 
Nie jestem kazno-
dziej , prezentuj  

tylko swój punkt widzenia. 

Je eli np. piewam piosenki dotycz ce 
wiatopogl du czy wiary, to jedynie 

chc  zaznaczy , jak ja to widz . Nie 
staram si  poucza  ani nie warto ciuj . 
Po prostu w moich piosenkach religia, 
mier , mi o  s  tak samo istotne jak 
niadanie, kolacja, praca…

Pami tam Pa ski starszy utwór 
„List do wiata”, gdzie piewa  Pan: 
„Gdyby piosenek s ucha  wiat, to 
pewnie by si  zmieni …” 

- Pobo ne yczenie, poniewa  
w moim przekonaniu wiat zmienia 
si  na gorsze i piosenki wspó czesne 
tak e nie s  lepsze ni  te dawne.

Podzielam Pana re  eksj , ale 
parafrazuj c inny przebój „wierz , 
e  ludzi dobrej woli jest wi cej”.

- Równie  w to wierz .      

Nie mog  nie zapyta  o zespó  
„Pod Bud ”, czy nadal wyst puje-
cie?

- Istnieje, lecz piewamy rzadziej 
ni  dawniej - kilka razy w roku. Teraz, 
gdy zacz em przygod  estradow  ze 
swoj  córk , przesta em po wi ca  
czas wyst pom w zespole. Bli sza 
cia u koszula...

Prosz  zatem o kilka ciep ych 
s ów na temat Mai.

- Maja jest ju  doros  osob , 
matk , kim , kto w moim przekonaniu 
potra   piewa . Dlatego zdecydowa-
em, eby j  promowa . Znam wietnie 
jej psychik  i, co najwa niejsze - jest 
osob  blisk  memu sercu. A to, e oj-
ciec pomaga swemu dziecku, to jest 
zupe nie naturalne i dotyczy wszystkich 
profesji, nie tylko artystycznych.

Zauwa am, e jest Pan niezwykle 
rodzinnym cz owiekiem.

- Cz owiek przecie  yje 
po to, eby nie by  samotnym. 
I wszystko, co robi , w jaki  
sposób robi  dla swoich bli-
skich. Gdybym to robi  dla sa-
mego siebie, nie widzia bym 
w tym specjalnego sensu.

Bardzo dzi kuj  za roz-
mow  i za to nadawanie 
sensu piosenkom i yciu.

K. Juszczak

LOS OSZCZ DZI  MI 
DRAMATYCZNYCH ZAKR TÓW

Rozmowa z Andrzejem Sikorowskim
Przed tygodniem z niezapomnianym recitalem i w towarzystwie córki Mai wyst pi  w Kobylej Górze Andrzej 

Sikorowski. Jeszcze przed rozpocz ciem koncertu mia em okazj  spotka  si  z krakowskim bardem i porozmawia  
o piosenkach, o rodzinie, o sposobie na ycie… 

z tymi s owami. Mam wra e-
nie, e los sprawi  tak, e 
67 lat uda o mi si  prze y  
zgodnie z t  maksym . 
Stara em si  nie robi  lu-
dziom krzywdy - my l
e potwierdz  to oso-

by, z którymi pracuj
i moi najbli si. 
By  mo e 
zawsze 
b y -

em typem sa-
motnika, od nikogo
nie by em specjalnie 
zale ny, nigdy nie 

tworz , jak umiej .
- Nie ma instytucji zawodowego 

autora piosenek. Wszyscy m odzi 
piosenkarze zaraz s  autorami, 
kompozytorami. Bo to te jest ch , 

eby zarabia , po co oddawa  
tantiemy zawodowym autorom, 

skoro mo na napisa  sa-
memu. Winne s  te  
cz sto chore wyma-
gania stacji muzycz-
nych, na które ja
bym si  zwyczajnie 
nie zgodzi , 

ale debiutanci id  na du e
ust pstwa, nie maj  wyj-
cia. 

Pisze Pan teksty 
i muzyk  do swoich 
piosenek, co powsta-
je wcze niej?

- Zawsze najpierw pi-
sz  tekst. Przewa nie ju  
wtedy mam jak  me-
lodi  w g owie. Cz sto 

dobr
na lu
moje
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Lato to tak e pora na ma-
larskie plenery. W Ostrzeszowie 
zako czy  si  plener im. Anto-
niego Serbe skiego, o którym 
wspominali my przed dwoma 
tygodniami, za  do Siedlikowa 
ju  od maja raz po raz zaje -
d a m odzie  wywodz ca si  
z pracowni plastycznej OCK, 
która pod kierunkiem El biety 
Lubi skiej próbuje uwieczni  
znajduj ce si  tam zabytki ar-
chitektoniczne i przenie  na 
p ótno pi kno przyrody. Pomys  
pleneru zrodzi  si  w ubieg ym 
roku w Brukseli, kiedy to w ród 
licznej grupy ostrzeszowian 
przebywali tam równie  m odzi 
plastycy. Wówczas to europose  
Andrzej Grzyb zaprosi  ich na 
plener malarski do Siedlikowa, 
co mia o stanowi  artystyczny 
akcent 750-lecia tej miejscowo-
ci. S owo sta o si  cia em i co 

jaki  czas m odzi malarze, a w a-
ciwie malarki (bo w plenerze 

uczestnicz  same dziewczyny) 
goszcz  w Siedlikowie, za  efek-
ty ich artystycznych dokona  
b dzie mo na podziwia  jesie-
ni  na wystawie poplenerowej.

W plenerze udzia  bior : 
Ewelina Wawrzyniak, Eliza 
Komorowska, Dorota Moskwa, 

aneta Kania, Natalia miady, 
Kinga Mielcarek, Radika ep-
ska, Monika Biliczak i Agnieszka 
Kawacka. 

S  w ród nich uznane ju  
laureatki konkursów ogólno-
polskich, studentki malarstwa 
i architektury, ale tak e licealistki 
i uczennice gimnazjum.

K.J. 

Plener malarski w Siedlikowie

OLSZYNA DOMY NA SPRZEDA

www.domed.republika.pl

Eliza Komorowska i Dorota Moskwa Ewelina Wawrzyniak

Radika epskaaneta Kania
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ZANIEDBANA M Y SKA

 Uwaga 
na psy
W Ost rze-

szowie w rejonie 
skrzy owania al. 
Wojska Polskiego 
z ul. Grabskiego 
(rejon urz du skar-
bowego) najwyra -
niej jaki  dowcipni  
majstrowa  przy 
znaku drogowym. 

Brak „i” powo-
duje, e komuni-
kat ostrzegawczy 
diametralnie zmie-
nia znaczenie.

JESTE  OSOB :
POMI DZY 18 - 50 LAT
ENERGICZN  I B D C  W DOBREJ 

KONDYCJI

SZUKASZ PRACY W HOLANDII

OFERUJEMY
LEGALN  SEZONOW

PRAC  W OGRODNICTWIE
SKONTAKTUJ SI  Z NAMI

TEL. 62 733 50 43 (7:00-15:00)
Czarnylas 211A

W minionym tygodniu do 
redakcji zadzwoni a zirytowa-
na mieszkanka Ostrzeszowa 
i poprosi a, aby my zajrzeli na 
ul. M y sk . Niestety, sytuacja, 
któr  zastali my na miejscu, 
w niczym nie odbiega a od tej, 
jak  przedstawi a czytelniczka. 
Na poboczu zielsko i chaszcze 
s  wy sze od betonowego p o-
tu, który odgradza teren kolei 

(torów) od ulicy, sam p ot miejscami równie  jest 
w op akanym stanie. Ca o ci dope niaj  walaj ce si  
po chodniku butelki, s oiki i foliówki. 

Oczywi cie mieci to sprawka przechodniów, ale 
za zielsko, które ogranicza 
widoczno , i za rozwalaj cy 
si  p ot, który równie  stwa-
rza niebezpiecze stwo, kto  
jest przecie  odpowiedzialny 
z imienia i z nazwiska.

Mieszka cy Komorowa ju  nied ugo 
b d  mogli wygodnie i bezpiecznie dotrze  
pieszo lub dojecha  na rowerze do miasta 
na skróty, czyli star  drog  komorowsk , 
omijaj c ruchliw  drog  powiatow . Wzd u  
trasy z Komorowa do Mikstatu 
zostan  posadzone nowe lipy. 

Rozpocz a si  przebudowa 
658-metrowego odcinka trasy od 
ul. M y skiej w Mikstacie do Ko-
morowa. Na pocz tek wykonaw-
ca musi wyrugowa  stare, cz sto 
chore i zaniedbane, drzewa przy 
drodze. W zamian posadzone 
zostan  m ode, zdrowe lipy, tym 
samym  stara droga komorowska 
przemieni si  w alej  lipow  z do-
br  nawierzchni .

Trasa przeznaczona jest dla 
pieszych i rowerzystów, i jako droga 
dojazdowa do pól. Na to zadanie 

gmina pozyska a do  nans owanie samorz du 
województwa wielkopolskiego. 

Termin realizacji do 30 wrze nia br.
PK

Z KOMOROWA DO MIKSTATU POD LIPAMI

W ramach poprawy ma e j architektury i es-
tetyki miasta na nowo zagospodarowany zosta  
teren przed budynkiem Urz du Miasta i Gminy 
w Mikstacie przy ul. Krakowskiej. Drzewa zo-
sta y przyci te, posadzono nowe tuje i kaktusy, 
a przestrze  mi dzy ro linami wysypano gra-

nitowym kamieniem. Prace wykona  w asnym 
sumptem wydzia  komunalny 
mikstackiego magistratu. 

PK 

Pi knieje szata miasta
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Sport i muzyka królowały na 
„Pikniku disco polo”, który w mi-
niony weekend odbywał się w Ko-
bylej Górze. Pogoda dopisała, to-
też na pikniku, czyli nad zalewem 
i przy Drewnianej Chałupie, było 
gwarno i wesoło, a ze sceny roz-
brzmiewała muzyczka. Pierwsze-
go dnia, zgodnie z dewizą, królo-
wał styl disco-polowy. Swoje pio-
senki prezentowały: „Maxlive Di-
sco”, „Cliver”, a gwiazdą dnia był 
zespół „BAYER FULL”. Ich wy-
stęp, choć odbywał się późną 
wieczorową porą, przywiódł rze-
sze sympatyków muzyki lekkiej 
i przyjemnej. Oni to razem z ze-
społem śpiewali, że „wszyscy Po-
lacy to jedna rodzina”.

W drugim dniu starymi, ale ja-
rymi przebojami Czerwonych Gi-
tar i Budki Suflera raczyły słu-
chaczy zespoły specjalizujące się 
w śpiewaniu hitów, niekoniecz-

nie własnych. O to nie ma co ko-
pii kruszyć, bo są piosenki, które 
stały się już własnością wszyst-
kich i wspólnie też były na pikni-
ku śpiewane. W niedzielę gwiazdą 
był NORBI. Zaśpiewał kilkanaście 
utworów, lecz i tak jego fani cze-
kali, aż przypomni, że „dziewczy-
ny są gorące…”

Ale kobylogórski piknik to nie 
tylko muzyka i śpiew, to tak-
że sport, a dokładnie SIATKÓW-
KA PLAŻOWA. W turnieju siatkar-
skim wzięły udział aż 24 zespoły 
i trzeba przyznać, że poziom roz-
grywek był naprawdę wysoki. Zaś 
na zwycięzców czekał w nagrodę 
towarzyski pojedynek z parą pol-
skich siatkarzy - wicemistrzem 
świata Łukaszem Kadziewiczem 
i Pawłem Siezieniewskim.

Tych atrakcji było zresztą wię-
cej. Jedną z ciekawszych, dotąd 
u nas niespotykanych, był prze-
jazd na stalowej linie nad zale-

wem. Wszystko oczywiście z peł-
nym zabezpieczeniem. Nie bra-
kowało śmiałków chętnych, by 
w ten sposób pokonać odległość 

140m - z jednego brzegu na drugi.
Ciekawe pomysły, fajna impre-

za. Czekamy na kolejne.
K. Juszczak

Sierpień w pełni, dobiegają koń-
ca żniwa, czas zacząć dzielić do-
żynkowy chleb. Pierwsi na święto 
plonów zaprosili mieszkańcy wsi 
Korpysy. 14 sierpnia już trzyna-
sty raz zorganizowano w tej ma-
łej wiosce dożynkowy festyn. A że 
tegoroczne żniwa były udane, to 
i chleba dla nikogo nie zabrakło. 
Nie zabrakło też humoru i piosen-
ki, i tańca, o co zadbali miejscowi 
gospodarze na czele z sołtysem 
Aleksandrem Kubczakiem.

Aby tradycji stało się zadość, 

świętowanie rozpoczęto „po Bo-
żemu”. Mszę w intencji rolników, 
sadowników i pszczelarzy odpra-
wił ks. Jan Hutniczak. On też po-
święcił przyniesione przed ołtarz 
wieńce i bochny chlebów. Z ko-
lei sołtys przypomniał słowa Jana 
Pawła II, że praca rolnika jest po-
wołaniem. Bochenkami chleba 
obdarowano gości święta plonów. 
Pierwszy z nich otrzymał bur-
mistrz M. Witek.

Część artystyczną rozpoczę-
li najmłodsi mieszkańcy wioski. 

A ponieważ maczał w tym palce 
sołtys Kubczak, to i dowcipu przy-
śpiewkom nie brakowało:

Piwko sobie piją i odpoczywają,
Na te ciężkie czasy ciągle narze-

kają…
Jednakże gwoździem progra-

mu dożynkowego był teleturniej 
KOCHAM CIĘ, POLSKO! Tutaj no-
sił on nazwę KOCHAMY CIĘ, KOR-
PYSY, bo też pytania, przynaj-
mniej te w I rundzie, dotyczyły tej 
właśnie miejscowości. Naprzeciw 
siebie stanęły: silna reprezentacja 

Korpys i zespół VIP- ów, z burmi-
strzami i przewodniczącym Rady 

w składzie. Z początku punkty 
zdobywali ci drudzy, bowiem bur-

mistrz doskonale orientował się 
np. w liczbie mieszkańców wio-
ski (164 osoby), ale potem sza-
la zwycięstwa zaczęła przechylać 
się w stronę mieszkańców wsi. 
A ponieważ pytania były ciekawe 
i żartobliwe, bawiono się wybor-
nie. Do tego doszły minikonkur-
sy i koło szczęścia, hojniej sypią-
ce punkty miejscowym. Końcowy 
wynik: - 215:125 - nie był w tej za-
bawie najważniejszy, warto za to 

podkreślić duży talent pani Kor-
nelii, prowadzącej teleturniejowe 
zmagania.

Były też inne atrakcje dożyn-
kowe - bryczka, kucyk, kabaret 
i oczywiście taniec - najpierw tań-
czyły dzieci ze szkoły w Potaśni, 
a potem mieszkańcy Korpys, bo 
zabawa taneczna wieńczyła to do-
żynkowe świętowanie.

K. Juszczak

Dokończenie ze str. 5.
- Po ten C325 pojechałem aż za 

Opole. Przeczytałem o nim w ga-
zecie. Można powiedzieć, że był 
w agonalnym stanie, ale udało mi 
się go doprowadzić do porządku. 
Następny w kolejce jest Ursus 510. 
Internauci doliczyli się tylko czte-
rech takich ciągników w kraju - je-
den znajduje się w muzeum Ursu-
sa, kolejne dwa na Podkarpaciu 
i Lubelszczyźnie, no a ten czwar-
ty jest u mnie.

Swoją pasją pan Stanisław za-
raził również syna, który na co 
dzień pomaga mu w naprawie mo-
torów i ciągników. Obaj wkładają 
sporo serca i pracy w to, co robią. 

Nie liczą pieniędzy, czasem tylko 
kilometry, jakie muszą przejechać, 
by zdobyć część do którejś z ma-
szyn.

Numizmatyka - to kolejna, trze-
cia już pasja pana Stanisława. 
Mieszkaniec Parzynowa posiada 
imponującą kolekcję banknotów 
i monet. Wszystkie ułożone są 
w oryginalnych katalogach i kla-
serach, mają swoje opisy.

- Głównie są to banknoty, monet 
z czasów PRL-u naliczyłem ostat-
nio 300 pozycji. Mam również 260 
monet 2-złotowych, każda jest 
inna, oraz sporo monet przedwo-
jennych. Jednym z takich ciekaw-
szych banknotów, rzadko spoty-

kanych, jest 200.000 z 1994 roku, 
z widokiem Warszawy. Szczegól-
nie ważny jest dla mnie również 
pierwszy, polski 50-złotowy bank-
not kolekcjonerski z Janem Paw-
łem II. Jakiś czas temu wyszły tak-
że okazjonalne 5-złotówki, jestem 
ich szczęśliwym posiadaczem - 
dodaje na koniec p. Jeżewski.

Panie Stanisławie, podziwiamy 
za tę niezwykłą miłość do moto-
cykli, ciągników i numizmatyki, 
za cierpliwość, wiedzę i, jak to się 
mówi, „złotą rączkę”. Należy Pan 
z pewnością do ludzi pozytywnie 
zakręconych.

A. Ławicka
Dokończenie ze str. 1.

To był najgorszy dzień w moim życiu. 
Łzy cisnęły się do oczu, ale cóż było robić, 
otuchy nie dodawał lekarz, który przepro-
wadził zabieg - zaintonował pretensjonal-
nie, że muszą amputować mi rękę, a moje 
dni są policzone. Płacz, złość, lęk, wszyst-
kie emocje zaczęły mną targać, dlaczego 
ja… - czytamy wypowiedź p. Basi na stro-
nie Fundacji Pomocy Osobom Niepełno-
sprawnym SŁONECZKO, którego jest pod-
opieczną - Mam czworo dzieci, co z nimi, 
co z moim dotychczasowym życiem, pra-
ca, plany, marzenia legły w gruzach. (...) 
Nie jeden lecz wielu specjalistów z dziedzi-
ny onkologii potwierdzało, że trzeba usu-
nąć kończynę górną. (...) Pomyślałam, że 
spróbuję ratować moją rękę - rozpoczęłam 
leczenie w Niemczech. (...) Na nic to się 
zdało, kolejna porażka - nie udało się. Po 
trzech miesiącach od podania chemii do-
celowej, badanie rezonansem magnetycz-
nym wykazało wznowę guza i usłyszałam 
te straszne słowa - bezwzględnie amputo-
wać. (…) W październiku 2014 roku ręka 
została amputowana.

Każdy kto w niedzielę przybył na „Plac 
pod Dębem” mógł wspomóc panią Ba-
się - przez cały czas zbierane do puszek 

były datki. Przygotowano wiele atrak-
cji, zwłaszcza dla najmłodszych. Dzieci 
mogły skorzystać z dmuchanej zjeżdżal-
ni, przejechać się na kucyku lub brycz-
ką. Były animatorki, które malowały twa-
rze i robiły ogromne bańki mydlane. Przy-

jechali strażacy z Ostrzeszowa, 
z Kaliszkowic Kaliskich i oczy-
wiście z Przedborowa - można 
było np. wjechać na wysięgniku 
prawie ponad korony drzew i po-
patrzeć na wszystkich z góry. 
Pojawili się także motocykliści 
- ich maszyny robiły wrażenie. 
Nie zabrakło najrozmaitszych 
smakołyków, waty cukrowej czy 

lodów, a nade wszystko dobrej atmosfery. 
Na koniec dnia odbyła się zabawa tanecz-
na, która zgromadziła tłumy. 

Festynowe wsparcie dla pani Barba-
ry było owocne, uzbierano bowiem blisko 
13.000 zł. Jeśli ktoś jeszcze chce pomóc 
- oto numer konta, na które można wpła-
cać pieniądze: BZWBK 88 1090 1173 0000 
0001 2120 4541.

A. Pisula

WSZYSTKO DLA BASIWSZYSTKO DLA BASI
Festyn charytatywny w PrzedborowieFestyn charytatywny w Przedborowie

STANISŁAW JEŻEWSKI - CZŁOWIEK O WIELU PASJACH

SPORT, MUZYKA ORAZ GRYKOCHAMY CIĘ, WIOSKO KORPYSY!KOCHAMY CIĘ, WIOSKO KORPYSY!

STANISŁAW JEŻEWSKI - CZŁOWIEK O WIELU PASJACH

SPORT, MUZYKA ORAZ GRY
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T R O C H ĘT R O C H Ę   C Z A S UC Z A S U   D L AD L A  D Z I E C I D Z I E C I

Z N A J D
Znajd  18 szczegó ów, którymi ró ni  
si  te dwa obrazki. Na rysunku drugim 
zaznacz kó eczkiem miejsca, w których 
znalaz e  ró nice, wytnij go, naklej na 
kartk  i przynie  lub przy lij do redakcji. 
Na rozwi zania czekamy do 2 wrze nia 
br. Zadanie dla dzieci do lat 11.

ROZWI ZANIE
Za znalezienie ró nic na dwóch, pozornie 
identycznych obrazkach, zamieszczonych 
w nr. 30, nagrod  otrzymuje Lena Binek 
z Bobrownik. Gratulujemy i zapraszamy do 
redakcji po odbiór nagrody.
Przypominamy, e co miesi c, spo ród 
kartek z rozwi zaniami, losujemy ze-
staw klocków LEGO. Czeka te  na Was 
nagroda roku. Zapraszamy do udzia u 
w naszych zabawach.

Niemal 1000 dzieci z ca ej Polski 
powróci o z 10-dniowych kolonii, zorga-
nizowanych przez Fundacj  Muszkiete-
rów. W ród nich znalaz o si  ponad 150 
„Ma ych Muszkieterów” z województwa 
wielkopolskiego - w tym dzieci z Ostrze-
szowa.

„Wakacje z Muszkieterami” to ogól-
nopolska akcja spo eczna, organizowana 
przez Fundacj  Muszkieterów. Jej celem 
jest zapewnienie dzieciom dost pu do 
wypoczynku letniego poza miejscem 
zamieszkania. Tegoroczna edycja kiero-
wana by a do uczniów w wieku 8-12 lat, 
zamieszkuj cych miasta lub okolice miast, 
w których funkcjonuj  sklepy Intermar-
ché i Bricomarché. Nagrod  w postaci 
10-dniowej kolonii otrzyma y dzieci, które 
wykazywa y si  wzorow  postaw  i uzy-
ska y dobre wyniki w nauce. Fundacja, 
organizuj c akcj , podj a wspó prac  

ze szko ami, organizacjami spo ecznymi 
i pozarz dowymi na terenie ca ego kraju.  

- W koloniach uczestniczy o równie  
sze cioro  dzieci z powiatu ostrzeszowskie-
go, s  to podopieczni Domu Dziecka oraz 
Szko y Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie 
- powiedzia  Stanis aw Preus, w a ciciel 
lokalnego supermarketu Bricomarché. 
Dzieci wypoczywa y w Jastrz biej Górze, 
gdzie mia y okazj  spotka  si  z olimpijk  
Sylwi  Grucha .

 Jeste my bardzo szcz liwi, e zre-
alizowali my marzenia tak wielu zdolnych 
uczniów. Pomys , aby dzieci z pó nocy 
Polski wyjecha y w góry, a te z po udnia zo-
baczy y morze, okaza  si  strza em w dzie-
si tk  - powiedzia  Marek Feruga, prezes 
Fundacji Muszkieterów oraz w a ciciel 
sklepu Intermarché w Ostrzeszowie.

Podopieczni Fundacji przebywaj cy 
w Jastrz biej Górze mieli okazj  zoba-

czy  Trójmiasto i zwiedzi  Oceanarium. 
Uczestnicy kolonii w Murzasichlu pojechali 
do Krakowa, Wadowic oraz Zakopanego. 
Podczas ka dej kolonii zrealizowano wiele 
gier i zabaw na wie ym powietrzu, ognisk 
integracyjnych, letnich seansów  lmowych 
czy nocnych gier plenerowych. Nie za-
brak o zaj  kreatywnych, rozwijaj cych 
dzieci ce talenty tj. orienteeringu (treningu 
z map  i kompasem), r kodzielnictwa, sto-
ryboardingu (tworzenia komiksów), warsz-
tatów kulinarnych, sportowych rozgrywek 
czy prezentacji ABC podró nika.

Emocjonuj cym wydarzeniem dla 
uczestników „Wakacji z Muszkieterami” 
by a wizyta znanej mistrzyni  oretu - 
Sylwii Grucha y, która zosta a ambasa-
dork  akcji. Podczas spotkania dzieci mia y 
okazj  nauczy  si  podstaw fechtunku, 
zapozna  z zasadami pojedynków fair 

play oraz zmierzy  w prawdziwej walce 
na szpady.

- Ciesz  si , e mog am przekaza  
dzieciom warto ci, które powinien zna  
ka dy muszkieter. To naprawd  wa ne, aby 
uczy  dzieci od ma ego, czym jest praw-
dziwa odwaga, pracowito , uczciwo  czy 
sumienno . Powinni my na ka dym kroku 
utwierdza  je w przekonaniu, e szlachetne 
czyny pop acaj  - mówi Sylwia Grucha a.

Pierwsza Dama RP, Agata Kornhau-
ser-Duda, która obj a akcj  honorowym 
patronatem, spotka a si  z dwoma gru-
pami dzieci wypoczywaj cymi w Murza-
sichlu. Wizyta odby a si  podczas „Dnia 
Pracowito ci”, realizowanego w ramach 
programu „8 warto ci ma ego muszkietera”. 

cznie Muszkieterowie zorganizowa-
li cztery turnusy dla niemal 1000 dzieci 
z ca ej Polski. Ostatni z nich zako czy  
si  w sobot , 16 lipca br.

Dzieci z Ostrzeszowa wróci y Dzieci z Ostrzeszowa wróci y 
z „Wakacji z Muszkieterami”z „Wakacji z Muszkieterami”

 Z okazji Dnia Dziecka Sto-
warzyszenie „Wspólne Dobro”, 

dzi ki wsparciu  nansowemu 
z bud etu Miasta i Gminy Mikstat 

zorganizowa o dla dzieci ucz sz-
czaj cych do Klubiku wycieczk  

do kina „Helios” w Ga-
lerii Amber w Kaliszu  
na  lm animo-
wany pt. „An-
gry Birds”.

Kiedy do-
jechali my na 
miejsce, ca a 
grupa otrzyma-
a popcorn, sok 
i zabawk  na 
pami tk . 

Wy wietlony 
 lm swoj  fabu  
i akcj  przeniós  
dzieci w niesa-
mowite miejsca 
w ich wyobra -
ni. Nudy w kinie 
nie by o - du o 
w tków, wiele 
postaci, same 

atrakcje. Dzieci by y zachwycone. 
U miechni te buzie oraz pe ne 
przej cia komentarze by y po-

twierdzeniem dobrze sp dzonego 
popo udnia.  

Stowarzyszenie

Wakacje ze Stowarzyszeniem „Wspólne Dobro”
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A W SZKO ACH -  WAKACJE!

Wszyscy wiemy, e warto si  uczy  j zyków obcych, 
ale dopiero w chwili, gdy znajdziemy si  w sytuacji realnej 
komunikacji z obcokrajowcem, dociera do nas ta prawda. 

wiadoma s ów Konfucjusza „Po wiedz mi, a za pomn . 
Po ka  mi, a za pami tam. Pozwól mi zro bi , a zro zumiem” na-
wi za am wspó prac  z p. Katarzyn  miejczak, nauczycielk  
j z. angielskiego w Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie, która 
ju  po raz szósty organizowa a biwak j zykowy, tym razem 
w Gimnazjum im. ks. kard. S. Wyszy skiego w Siedlikowie. 
Od 3 do 5 czerwca go ci o w murach naszej szko y pi cioro 
wolontariuszy z organizacji Internationaler Bund z Krakowa. 

Plan na weekend by  do  napi ty, ale dzi ki wspania ej 
pogodzie wszystkie jego punkty zosta y zrealizowane. W pi -
tek po po udniu nasze gimnazjum go ci o grup  wolontariuszy 
z Bu garii, Francji, Rumunii i Ukrainy oraz uczniów Gimna-
zjum nr 1 z opiekunkami - p. K. miejczak i p. E. Idczak. 

Gospodarzami byli gimnazjali ci z Siedlikowa wraz z p. E. 
Zygmunt-J drzejak. 

Biwak rozpocz  si  od zabaw integracyjnych, oczy-
wi cie w j zyku angielskim. Wszystkim uczniom zosta y 
przydzielone zadania, dzi ki czemu organizacja ka dego 
dnia odbywa a si  sprawnie i bez problemu. Wolontariusze 
przedstawili prezentacje przybli aj ce uczniom pa stwa, 
z których pochodz , ide  wolontariatu oraz potrzeb  nauki 
j zyków obcych.  

4 czerwca udali my si  na piesz  wycieczk  do Przed-
borowa, gdzie uczestniczyli my w grze terenowej na c ie -
ce edukacyjnej. Za wysi ek uczniowie zostali nagrodzeni 
wspólnym ogniskiem w o rodku „Pod D bem”. Wieczór za  
po wi cony by  na doskonalenie umiej tno ci j zykowych 
podczas indywidualnych rozmów. 

5 czerwca wyruszyli my na wycieczk  do Kalisza, gdzie 
zwiedzili my rezerwat na Zawodziu, us yszeli my histori  
najstarszego miasta w Polsce, odbyli my rejsie po Pro nie 
i wiczyli my umiej tno  konwersacji, w j zyku angielskim 
oczywi cie. 

Po po udniu zm czeni, pe ni nowych wra e  i motywacji 
do nauki j zyka angielskiego z ezk  w oku i nadziej  na 
kolejny tak ekscytuj cy biwak po egnali my si .

Chcieliby my bardzo podzi kowa  pani Marii M drej, 
która ju  po raz szósty wspar a ide  biwaków j zykowych, 
organizuj c produkty mleczne dla uczestników od hojnego 
sponsora - OSM KO O.

Edyta Zygmunt-J drzejak 
z opiekunami i uczestnikami

„Pozwól mi powiedzie , a zrozumiem”„Pozwól mi powiedzie , a zrozumiem”

Jeszcze w kwietniu uczniowie na-
szej szko y uczestniczyli w wycieczce 
do Torunia i Inowroc awia.

W Toruniu ogl dali my rednio-
wieczne mury miejskie (bramy, baszty, 
s ynna Krzywa Wie a), uk Cezara, 
Rynek Staromiejski z ratuszem i pi k-
nymi kamienicami (toru ska pere ka 
baroku - s ynna kamienica Pod Gwiaz-
d ), gospod  Flisacz , pomnik Miko-
aja Kopernika, toru ski pr gierz, dom 
wielkiego astronoma, bram  eglarsk , 
tzw. Drog  Królewsk .

Po historycznym spacerze i pysz-
nym obiedzie udali my si  do Plane-
tarium i uczestniczyli my w seansie 

„W poszukiwaniu ycia”. Po egnali my 
Toru  spacerem wzd u  Wis y.

W drodze powrotnej zatrzymali my 
si  w Inowroc awiu przy t ni solanko-
wej. Ma ona kszta t dwóch po czo-
nych ze sob  wieloboków o obwodzie 
322 metrów i wysoko ci 9 metrów. Na 
szczycie, podobnie jak w Ciechocinku, 
znajduje si  taras widokowy, z którego 
mo na podziwia  panoram  miasta 
i parku solankowego.

Pó nym wieczorem bardzo zado-
woleni, pe ni wra e  i nowych wiado-
mo ci wrócili my do Biskupic.

Jolanta Grzesiak

Uczniowie  z Biskupic 
Zabarycznych w Toruniu

17czerwca zosta a podpisana umowa o wspó pracy pomi -
dzy ZS nr 2  a Instytutem Logistyki i Magazynowania w Poznaniu. 
Jednym z elementów wspó pracy jest umo liwienie absolwentom  
Technikum Logistycznego uzyskanie Certyfikatu Candidate 
European Junior Logistician. Otrzymanie Certyfikatu  jest 
mo liwe od razu po zako czeniu szko y, tak e dla osób bez 
odpowiedniego sta u pracy w logistyce.

Jest to bardzo interesuj ca oferta, poniewa  o wszystkie 
dotychczasowe poziomy certyfikacji dla logistyków mo na si  
by o ubiega  dopiero po po wiadczeniu posiadania minimum 
dwuletniego do wiadczenia zawodowego w obszarze logistyki.

Nowy poziom certyfikacji zosta  utworzony na spotkaniu  
Zarz du  Europejskiego Towarzystwa Logistycznego w Ate-
nach w dniach 16-18 wrze nia 2015 r. Certyfikat wpisuje si  
w wymogi  czwartego poziomu Europejskich Ram Kwalifikacji 
(EQF 4) i dedykowany jest absolwentom szkó  technicznych, 
posiadaj cym tytu  - technik logistyk. 

 Candidate European Junior Logistician pozwala na 
uzyskanie oficjalnego potwierdzenia wiedzy, akceptowanego 
i uznawanego zarówno w Polsce, jak i za granic , osobom, 
które wcze niej nie mia y takiej mo liwo ci ze wzgl du na brak 
do wiadczenia zawodowego. System certyfikacji jest w tym 

przypadku systemem rejestracji, opartym na wyniku egzaminów 
potwierdzaj cych kwalifikacje w zawodzie technik logistyk. 

Proponowane progi punktowe, umo liwiaj ce uzyskanie 
Certyfikatu, gwarantuj , e posiadacze Certyfikatu wyró nili 
si  swoimi osi gni ciami.  Dzi ki temu Certyfikat jest cennym 
atutem dla jego posiadacza, zwi ksza jego szanse na dobry 
start zawodowy.

Przyst pienie ZS nr 2 do Systemu Certyfikacji Candi-
date European Junior Logistician  jest  dowodem na to, e 
szkolimy na poziomie europejskich standardów w zakresie 
logistyki. Umo liwianie uczniom uzyskania  Candidate Euro-
pean Junior Logistician w oparciu o wyró niaj ce si  wyniki 
z egzaminów potwierdzaj cych kwalifikacje w zawodzie, mo e 
by  równie  skutecznym narz dziem motywuj cym uczniów 
do systematycznej nauki i d enia do uzyskiwania coraz 
lepszych wyników.

Teresa Anio

CANDIDATE EUROPEAN JUNIOR 
LOGISTICIAN - w ZS nr 2
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sytuacj , najlepiej chwilowo ograniczy  
kontakt. Mi o  - du o zrozumienia. 
Finanse - sporo zosta o.

SKORPION
24 pa dziernika - 21 listopada
Nie popisa e  si  ostatnio ani szcze-
góln  dojrza o ci , ani empati . By  
mo e to wina drzemi cych w Tobie 
jeszcze negatywnych emocji do pew-
nych osób. Dobrze by by o, gdyby  
na d u szy czas zupe nie zmieni  
otoczenie. By  mo e to dobry mo-
ment na przeprowadzk . Nie unikaj 
kreatywnych rozwi za . Nie bój si  
nieznanego. Wiele mo e zale e  od 
zmiany w sposobie Twojego my lenia 
i pojmowania pewnych rzeczy... Mi o  
- kul  w p ot. Finanse - nie zawsze 
jest tu i teraz.

STRZELEC
22 listopada - 21 grudnia

W tym tygodniu, zw aszcza pod ko-
niec, atmosfera wokó  Ciebie mo e by  
mocno napi ta i niezbyt przyjemna. 
W pracy pojawi  si  zawirowania zwi -
zane  z podzia em obowi zków. Kto  
b dzie czu  si  bardzo pokrzywdzony 
i niesprawiedliwie oceniony. Kto  inny 
b dzie oczekiwa , e wstawisz si  
za nim u prze o onego. Postaraj si  
dzia a  dyplomacj , ale i nie unikaj 
odpowiedzi. W weekend czeka Ci  
mi e spotkanie. Mi o  - du a dawka 
normalno ci. Finanse - dziura „w skar-
pecie” jakby mniejsza. 

KOZIORO EC
22 grudnia - 20 stycznia

Najbli sze dni przynios  ze sob  ca y 
wachlarz emocji. Od rozczarowa  po 
wzruszenia i rado . Te pierwsze b d  
zwi zane z Twoimi, jak zwykle (co nie 
jest negatywem, ale czasem utrudnia 
ycie) oczekiwaniami. Niestety, nie 

zawsze mo emy dosta  tyle samo, 
ile dali my. Czasem trzeba pogodzi  
si  z faktem, e nie wszyscy ludzie 
to perfekcjoni ci. W pracy nie daj si  
sprowokowa  przem drza emu kole-
dze. Mi o  - nie upieraj si  przy ma o 
wa nych sprawach. Finanse - oby 
tak dalej.

WODNIK
21 stycznia - 19 lutego

Wskazane, by  w tym tygodniu zacho-
wa  szczególn  powag  w post powa-
niu. To, e co  Ci si  wydawa o albo 
chcesz dzia a  intuicyjnie, nie b dzie 
dobrym pomys em i argumentem. 
Postaraj si  nie podejmowa  w tych 
dniach wa nych, nios cych za sob  
zmiany, decyzji. Uwa aj te  na alkohol. 
Mocno zakrapiana impreza w weekend 
to nie najlepszy pomys . Mi o  - nie 
powiedz za du o. Finanse - czy to 
nie dziwne? 

RYBY
20 lutego - 20 marca

Prawdopodobnie b dzie Ci si  
dawa  we znaki brak wewn trznej 
równowagi. B d  Ci towarzyszy  silne 
emocje i reakcje nieadekwatne do 
b ahych sytuacji. Mo esz te  czu  
si  rozdra niona i zniecierpliwiona. 
Zwyk e, codzienne czynno ci b d  
wymaga  od Ciebie opanowania 
i szczególnego spokoju. Twoje 
hu tawki nastrojów dadz  si  te  
mocno we znaki Twojemu partnerowi. 
Mi o  - nie wy ywaj si , na kim 
popadnie, a najlepiej na nikim... 
Finanse - nie jest le.  

By my nie bali si  realizowa  
swoich marze , swoich pasji, nawet 
je li innym wydaj  si  niedorzeczne

Wasza wró ka

BARAN
21 marca - 20 kwietnia
Ostatnio troch  si  zapomnia e  i te-
raz dr cz  Ci  wyrzuty sumienia. 
Zupe nie niepotrzebnie. Czasem 
trzeba zrobi  co  po prostu, bo tak, 
jeste my tylko lud mi, dlatego, drogi 
Baranie, nie staraj si  zamieni  w ro-
bota, zw aszcza e Twój temperament 
trudno b dzie poskromi . Postaraj 
si  wyci gn  wnioski z tej sytuacji 
i ze spokojem przemy l, czego Ci  
ona nauczy a i jakie s  jej pozytyw-
ne strony. Sprawy, których podj e  
si  jaki  czas temu, w ko cu zaczn  
przybiera  oczekiwany kszta t. Mi o  
- czy teraz jeste  pewny? Finanse - 
du y krok naprzód. 

BYK
21 kwietnia - 20 maja
Popad e  ostatnio troch  w yciow  
rutyn . Ci gle odwiedzasz te same 
miejsca, spotykasz si  z tymi samymi 
lud mi, nawet pijesz te same trunki. 
Tym samym odbierasz sobie szanse 
na nowe, nieznane, by  mo e bardziej 
satysfakcjonuj ce. To dobry czas, 
by troch  zmieni  swoje my lenie 
i wyrwa  si  ze szponów rutyny. 
Kiedy ostatni raz by e  w kinie czy 
teatrze? Podrz dne puby to napraw-
d  niejedyna wakacyjna rozrywka... 
Mi o  - to tak nie dzia a. Finanse 
- ma y kryzysik?

BLI NI TA
21 maja - 21 czerwca 
To mo e by  nie atwy tydzie . Opu-
ci Ci  wena twórcza. B dziesz 

podenerwowany i rozdra niony. 
Szef zleci Ci zadania, które mog  
troch  Ci  przerosn . Zw aszcza 
w czwartek i pi tek odczujesz spa-
dek formy. Wolne dni wykorzystaj 
wi c na pe en relaks. By  mo e 
czeka Ci  te  powa na rozmowa 
z partnerem. Pewne rzeczy b d  
wymaga  „przegadania”. Pami taj 
jednak, by by  obiektywnym i nie 
da  si  ponie  emocjom. Mi o  
- tylko spokojnie. Finanse - nie daj 
si  wykorzysta .

RAK
22 czerwca - 22 lipca
W rozmowie z potencjalnym klien-
tem nie zapomnij, e „o gustach si  
nie dyskutuje”. Ch  przekonania 
kogo  do swoich racji i poczucia 
estetyki mo e sko czy  si  k ótni  
i wielkim zamieszaniem, co mo e 
poró ni  Twój ca kiem zgrany ze-
spó . W pracy przyb dzie Ci obo-
wi zków. By  mo e sytuacja zmusi 
Ci  do ma ego nagi cia faktów, ale 
pami taj, e k amstwo ma krótkie 
nogi i nie przesadzaj z fantazj ... 
Mi o  - nie czekaj, a  napisze. 
Finanse - cel u wi ca rodki? 

LEW
23 lipca - 23 sierpnia
Twoje bezpo rednie poczucie humoru 
mo e doprowadzi  do niezr cznej sytu-
acji. W rozmowie z szefem nie staraj si  
by  na si  zabawny i oszcz d  sobie 
raczej mocno przekoloryzowanych ar-
tów. Na spotkaniu z nowo poznanymi 
znajomymi Twojego kolegi postaraj 
si  by  w miar  taktowny i nie wyci -
gaj kompromituj cych sytuacji z prze-
sz o ci. To mo e bardzo was poró ni . 
Sprawom sercowym daj, póki co, troch  
swobody, niczego nie przyspieszaj. 
Mi o  - czas, czas i jeszcze raz czas. 
Finanse - do ka ci g dalszy. 

PANNA
24 sierpnia - 22 wrze nia
Tydzie  zdecydowanie lepszy od po-
przedniego. Kto  zaskoczy Ci  bardzo 
kusz c  propozycj . B dziesz dumny 
i podekscytowany, ale i rozdarty. Trudno 
b dzie Ci podj  decyzj . By  mo e 
b dziesz musia a poczeka , a  sytuacja 
nieco si  rozwinie, albo skonsultowa  
si  z kim  zaufanym. Pami taj, by nie 
decydowa  si  na nic pod wp ywem 
silnych emocji czy namów. Mi o  - czy 
te oczy mog  k ama ? Finanse - nie 
daj si  przekupi . 

WAGA
23 wrze nia - 23 pa dziernika
Wyp yn  sprawy, które troch  popsuj  
Twój dobry nastrój. Twoje zaufanie do 
bardzo bliskiego Ci Wodnika zostanie 
mocno nadw tlone. B dziesz pe na 
w tpliwo ci. Pami taj jednak, e de-
cyzja „co dalej” nale y tylko i wy cznie 
do Ciebie. Nikt nie powinien wtr ca  
si  w Twoje relacje i tym bardziej 
nikt nie powinien nikogo podjudza . 
Z lud mi, którzy podsycaj  nerwow  

Motto na nadchodz cy tydzie
Wi kszo  ludzi, którzy nie spe niaj  swoich marze , ponosi pora k  nie 

przez brak mo liwo ci, a przez brak zaanga owania. Zig Ziglar 

M
Wi kszo  ludzi,

przez brak m

H o r o s k o p

SPECJALISTYCZNY
GABINET

ALERGOLOGICZNY
dr n. med. Ewa Duczmal

Specjalista alergolog i pediatra

UWAGA! 
NOWY ADRES

Wielu ska 1B
Wi cej szczegó ów pod adresem 

www.alergo-medica.pl

tel. 603 857 030

W sobotnie popo udnie, 30 lipca, 
odby o si  uroczyste spotkanie cz onków 
Ko a PZERil w Rogaszycach z okazji ju-
bileuszu 15-lecia istnienia, uczestniczyli 
w nim zaproszeni go cie: europose  
Andrzej Grzyb, przewodnicz cy Dziel-
nicy nr l w Ostrzeszowie - Mieczys aw 
Matyszkiewicz, radni, przedstawicielki 
Zarz du Rejonowego PZERil, przed-
stawiciele kó  terenowych, zespó  arty-
styczny „Rogaszanie” oraz, jak zawsze, 
niezawodni cz onkowie Ko a.

Wieloletnia przewodnicz ca Ko a 
- Teresa Pan  l - powita a przyby ych, 

podkre laj c cel tego spotkania. Krótka, 
ale za to bardzo ciekawa historia Ko a, 
przypomnia a okres dotychczasowej 
dzia alno ci. Nast pnie przysz a pora 
na yczenia i gratulacje, których by o 
wyj tkowo du o; pi kne kwiaty, skromne 
upominki, no i tradycyjne „Sto lat” doda y 
uroku i wprowadzi y wszystkich w wyj t-
kowy nastrój. Nie oby o si  bez toastu, 
wspania ego jubileuszowego tortu i pa-
mi tkowych zdj . Przygotowano tak e 
smaczny posi ek, a zespó  artystyczny 
zach ca  do wspólnego piewu i weso ej 
zabawy. By o rado nie i rodzinnie. I nie 

ma si  temu co dziwi   - po tylu latach 
wspólnych spotka , odbytych wyciecz-
kach i ró nych prze yciach dobrych 
i z ych zawi za y si  wi zy przyja ni; 
szkoda tylko, e ten czas tak szybko 
mija. Jeszcze d ugo b dziemy wspo-
mina  tak przyjemnie zorganizowane 
spotkanie, a szczególnie tych najstar-
szych i tych troch  m odszych cz onków 
Ko a nr 10 w Rogaszycach.

Uczestnicy

JUBILEUSZOWE SPOTKANIE W KOLE 
EMERYTÓW W ROGASZYCACH

ul. Pr zemys owa 9 (par ter) ,  63 - 500 Ost r zeszów

TYLKO U NAS:
LECZENIE CELLULITU FAL  UDERZENIOW

Gabinet czynny od pon. do pt. w godz. 8.00 – 18.00 (Równie  wizyty domowe)

tel. 781 396 175, tel./fax (62) 720-35-45

WSKAZANIA:  cellulit, w tym III i IV 
stopnia  wiotka skóra (brzuch, uda, okolica 
po ladków)  miejscowa oty o   nierówno ci 
skóry po przebytej liposukcji  obrz ki 
ko czyn dolnych

EFEKT:  zlikwidowanie cellulitu  poprawa 
elastyczno ci, j drno ci i napi cia skóry  
rozbicie tkanki t uszczowej  zmniejszenie 
obwodu cia a w miejscach poddanych 
terapii  redukcja rozst pów poci owych 
 likwidacja obrz ków

Pozdrowienia dla 
redakcji „Czasu 
Ostrzeszowskiego” 

przysy a 
Emilka i Jacu  

z rodzicami
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Wojciech Pilichowski - JaZZlot 2016

Bardzo rzadko w Ostrzeszowie zdarza si  okazja po-
s uchania koncertu wybitnego twórcy zwi zanego z kultur  
wysok , na któr  sk adaj  si  dwa nurty - muzyka powa na 
i jazz.

Taka okazja nadarzy si  19 sierpnia, o godzinie 20, 
poniewa  do Ostrzeszowskiej „Baszty” zawita wraz z zespo-
em Wojciech Pilichowski - najbardziej utytu owany polski 
basista i jeden z najbardziej aktywnych polskich muzyków. 
Wyda  kilkana cie p yt pod w asnym nazwiskiem oraz ponad 

100 jako muzyk 
sesyjny, graj c 
m.in. w zespo-
ach Kukulskiej, 
Kowalskiej, Gór-
niak, Jopek, Kuki-
za i Borysewicza 
i wielu innych.

Koncert ad-
resowany jest do 
wszystkich s u-
chaczy otwartych 
na nowe dozna-

nia, gotowych na chwil  oderwa  si  od swoich ulubionych 
gatunków muzycznych i pos ucha  czego  warto ciowego 
z „innej bajki”. Kultura wysoka ma to do siebie, e zapewnia 
znacznie wi ksze bogactwo, wi kszy wachlarz emocji, wy-
nikaj cych z samego przekazu w uniwersalnym, mi dzyna-
rodowym j zyku muzyki, ni  zwyk e piosenki, w których ten 
przekaz zast piony zosta  tekstem. W tej muzyce wszystko 
musi by  na poziomie, od pocz tku do ko ca. 

Adam Fulara: „Sam by em na kilku koncertach Wojtka, 
za ka dym razem zabiera em kilku znajomych, którzy nie 
maj  nic wspólnego z jazzem, i zawsze byli mi o zaskoczeni. 
To nie jest awangarda, tylko pi kna muzyka najwy szych 
lotów. Wojtka pozna em osobi cie na wspólnym koncercie 
we Frankfurcie, od tego czasu nasze drogi krzy owa y si  
kilka razy, ostatnio na Bass Days. G ównym powodem, dla 
którego go zaprosi em, jest fakt, e rozwin  on swój w asny, 
charakterystyczny styl do tego stopnia, e niezale nie od 
tego, z kim gra - natychmiast go rozpoznaj ”.

Oprócz koncertu Wojtka Pilichowskiego w ramach JaZ-
Zlotu odb d  si  tak e warsztaty adresowane do wszystkich 
muzyków (nie tylko gitarzystów), prowadzone m.in. przez 
samego Wojtka, Micha a Trzpio  (gitarzysta kwartetu Pili-
chowskiego) i kilku innych znakomitych muzyków (gitarzy-
stów i pianistów) z ca ego kraju. Celem tych warsztatów jest 
wzajemne inspirowanie si  pomys ami. 

Po koncercie w „Baszcie” b dzie wspólne jam session, 
na którym ostrzeszowscy muzycy ze Szko y Zespo ów Adama 
Fulary zagraj  wspólnie z festiwalowymi go mi z ca ego 
kraju standardy jazzowe. Ka dy ch tny muzyk mo e si  
przy czy  - lista utworów oraz dok adny program festiwalu 
zosta y opublikowane na stronie www.jazzlot.fulara.com. 

Bilety, w cenie 30 z , b d  dost pne w przedsprzeda y 
w „Baszcie”.

WSPÓLNA  SPRAWA  -  RODZINNA  ZABAWA
Stowarzyszenie „Wspólne Dobro” zaprasza na

Festyn Rodzinny 
- 21. 08. 2016 r., niedziela, godz.  15.00

Wiejski Dom Kultury w Biskupicach Zabarycznych
W programie:

• Animacje dla najm odszych
• Stoisko pszczelarskie z Brzezin
• Pokaz sztuki wabienia jelenia oraz zaprezentowanie 

sygna ów my liwskich - sygnali ci z Ko a owieckiego 
nr 4 Wielowie

• Zespó  artystyczny „ ubrosie” z Opola - znani i lubiani
• Przeja d ki bryczk
• Pokaz ta cz cych ogni
• Degustacja swojskiego jad a oraz 

wiele innych atrakcji i s odkich nie-
spodzianek,

• Zabawa taneczna do godz. 24.00

Sponsorzy festynu: Stowarzysze-
nie „Wspólne Dobro”, Urz d Marsza kowski w Poznaniu,  
Miasto i Gmina Mikstat, Starostwo Powiatowe w Ostrzeszo-
wie, Para  a Polskokatolicka w Kot owie, sygnali ci z Ko a 

owieckiego nr 4 z Wielowsi, Rada So ecka w Biskupi-
cach Zabarycznych.

Serdecznie zapraszamy
Wst p wolny!

WAKACJE Z OCK
Od poniedzia ku do pi tku - godz.  11.00 

- letnie seanse  lmowe,
szczegó y na a  szach kina

do  18  sierpnia „SZAJBUS I PINGWINY”
16. VIII - (wtorek) - 9.00 - 14.00 - Zaj cia plenerowe dla 
m odzie y (zbiórka - prac. w bibliotece)
17. VIII - ( roda) - 9.00 - 14.00 - Zaj cia  plenerowe dla 
m odzie y (zbiórka - prac. OCK w bibliotece)
18. VIII - (czwartek) - 10.00 - 11.30 - Malujemy zabytki - 
malowanie kred  (przy „Lilijce”) 
19. VIII - (pi tek) - 10.00 - 11.00 - Zaj cia  plast. dla dzieci 
- (prac. OCK  w bibliotece)
- godz. 12.00 - Jazz Zlot Festiwal – dziedziniec baszty
20. VIII - (sobota) - 12.00 - Warsztaty  JaZZ Zlot Festiwal 
- sala klubowa  OCK
- godz. 16.00 - Idol - koncert  pó  na owy - dziedziniec baszty 
(w razie  niepogody - OCK)
22. VIII - (poniedz.) - 9.00 - 10.00 - Zaj cia  plastyczne dla 
dzieci (prac. OCK w bibliotece)
23. VIII - (wtorek) - 10.00 - 11.30 - Malujemy zabytki - ma-
lowanie kred  (przy „Lilijce”)

Wszelkich informacji udziela Dzia  Merytoryczny OCK, 
tel. 730-25-76, www.ock-ostrzeszow.pl

WE  UDZIA  W PROJEKCIE KARTKA URODZINOWA DLA BIBLIOTEKI
Z OKAZJI JUBILEUSZU 70-LECIA ISTNIENIA 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ MIG OSTRZESZOW

Og aszamy konkurs na najpi kniejsz  kartk  urodzinow  z  motywem biblio-
tecznym.
Je eli mieszkasz na terenie powiatu ostrzeszowskiego, to:
• Przygotuj kartk  urodzinow  z motywem bibliotecznym, w formacie A5, 

w dowolnej technice plastycznej
• Dostarcz j  do BPMiG Ostrzeszów do dnia 31 sierpnia 2016 r.
• Najpi kniejsze prace zostan  zaprezentowane podczas jubileuszu BPMiG 

Ostrzeszów  we wrze niu 2016 r.
Szczegó y: www.bp.ostrzeszow.pl zak adka: KONKURSY

CZEKAJ  NAGRODY
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23 lipca na ostrzeszowskim 
basenie odbyły się pierwsze tego 
lata zawody pływackie. Pogoda 
dopisała, kibice również. Organi-
zatorem zawodów był OSiR.

Miejsce na podium w po-
szczególnych biegach pływac-
kich zdobyli:

Rocznik 2006 i starsi
1. Artur WOLIŃSKI
2. Daniel WOLIŃSKI
3. Gracjan BRONOWICKI

Rocznik 2007 i młodsi
1. Nikodem GÓRAL
2. Igor SKOPIŃSKI
3. Tymon CICHOSZ

Mężczyźni powyżej 60. roku 
życia

1. pan Krzysztof
2. pan Henryk
3. pan Maciej

Ostrzeszowski OSiR wzbo-
gaci się o nowe boisko. Wła-
ściwie to boisko już istnieje, 
otrzyma jednak nową, sztucz-
ną nawierzchnię i infrastruk-
turę umożliwiającą rozgrywa-
nie na nim meczów. 11 sierp-
nia w Warszawie została podpi-
sana w tej sprawie umowa mię-
dzy Ministerstwem Sportu i Re-
kreacji a Zakładem Energetyki 
Cieplnej. O szczegółach mówi 
prezes ZEC - Włodzimierz Dro-
gi.

- 30 marca Zakład Energety-
ki Cieplnej złożył do Minister-
stwa Sportu i Rekreacji wnio-

sek o dotację na remont boiska 
piłkarskiego, znajdującego się 
przy ul. Tęczowej w Ostrzeszo-
wie. Wniosek został rozpatrzo-
ny pozytywnie i zakwalifikowa-
ny do realizacji. Ministerstwo 
Sportu przyznało nam dotację 
w kwocie 901.400 zł. Z tej kwoty 
400.000 zł otrzymamy w 2017 r., 
a 501.400 zł - w 2018 r. Możemy 
jednak całą inwestycję zrealizo-
wać w 2017 r., a w styczniu 2018 
przedstawić w ministerstwie fak-
turę. Ze środków tych wybudu-
jemy ogrodzenie, zaplecze bara-
kowe, a przede wszystkim poło-
żona zostanie sztuczna murawa 

na całe, pełnowymiarowe boisko 
piłkarskie. W tym roku musimy 
przygotować procedurę przetar-
gową, ogłosić przetarg, rozstrzy-
gnąć go, a w 2017 będziemy in-
westycję realizować. Boisko, tak 
jak dotychczas, będzie wykorzy-
stywane do rozgrywania meczów 
i prowadzenia treningów piłkar-
skich, przez co odciążona zosta-
nie płyta boiska głównego z na-
turalną trawą, która już nie będzie 
tak często narażona na uszczer-
bek.

Takiej inicjatywie tylko przy-
klasnąć.

Dodajmy jeszcze, że inicjato-
rem i pomysłodawcą tego przed-
sięwzięcia jest trener piłki nożnej 
w Ostrzeszowie, obecnie także 
radny - Jacek Skórski.

Od lat marzyłem, aby powsta-
ło takie boisko i dlatego w swo-
im programie wyborczym jako 
główne założenie miałem wła-
śnie to. Oczywiście wielu ludzi 
popierało ten pomysł i zaangażo-
wało się ze mną w jego realizację. 
Cieszę się, że trud się opłacił i w 
Ostrzeszowie powstanie boisko 
ze sztuczną nawierzchnią - mówi 
p. Jacek.

K. Juszczak

Zapewne wszy-
scy kibice, oglą-
dający w TV re-
lacje z olimpiady 
w Rio, zauważy-
li polską flagę z na-
pisem - Ostrze-
szów. Potwierdzają 
to świetnie uchwy-
cone zdjęcia, nade-
słane przez nasze-
go czytelnika. Dzię-
kujemy!

Piłka nożna
IV liga wielkopolska, gr. połu-
dniowa

Wyniki 2. kolejki

Ostrovia 1909 Ostrów - LKS Ślesin 1-2
Obra 1912 Kościan - Rawia Rawag Rawicz 1-0
Polonia Kępno - SKP Słupca 1-0
Polonia 1912 Leszno - Kania Gostyń 4-0
Victoria Ostrzeszów - Centra Ostrów 0-0

Wicher Dobra - Pogoń N. Skalmierzyce 1-4
Biały Orzeł Koźmin - Victoria Września 0-3
Dąbroczanka Pępowo - PKS Racot - Pępowo 
wycofało się z rozgrywek

Aktualna tabela

M. Drużyna M. Pkt. Bz. Bs. 
1. Victoria Września 2 6 8 1
2. Pogoń N. Skalmierzyce 2 6 8 2
3. Obra 1912 Kościan 2 6 3 0
4. LKS Ślesin 2 4 2 1
5. Polonia Kępno 2 4 1 0
6. Polonia 1912 Leszno 1 3 4 0
7. Biały Orzeł Koźmin 2 3 2 4
8. Ostrovia 1909 Ostrów 2 1 4 5
9. Rawia Rawag Rawicz 2 1 3 4
10. Centra Ostrów 1 1 0 0
11. Victoria Ostrzeszów 2 1 1 4
12. Dąbroczanka Pępowo 0 0 0 0
13. PKS Racot 0 0 0 0
14. Wicher Dobra 2 0 2 6
15. SKP Słupca 2 0 1 6
16. Kania Gostyń 2 0 0 6

Klasa okręgowa
UDANY START ZEFKI

Pogoń Trębaczów - Zefka Kobyla Góra 2-3

Wyniki 1. kolejki

LKS Gołuchów - Szczyt Szczytniki 5-2
Raszkowianka Raszków - KS Opatówek 0-3
Olimpia Brzeziny - Odolanovia Odolanów 1-3
Korona Pogoń Stawiszyn - Stal Pleszew 0-3
Pogoń Trębaczów - Zefka Kobyla Góra 2-3
GKS Żerków - Orzeł Mroczeń 0-1
Piast Kobylin - Barycz Janków Przyg. 2-1

Victoria Skarszew - Astra Krotoszyn - przełożony

Aktualna tabela

M. Drużyna M. Pkt. Bz. Bs. 
1. LKS Gołuchów 1 3 5 2
2. KS Opatówek 1 3 3 0
3. Stal Pleszew 1 3 3 0
4. Odolanovia Odolanów 1 3 3 1
5. Zefka Kobyla Góra 1 3 3 2
6. Piast Kobylin 1 3 2 1
7. Orzeł Mroczeń 1 3 1 0
8. Astra Krotoszyn 0 0 0 0
9. KS Victoria Skarszew 0 0 0 0
10. Pogoń Trębaczów 1 0 2 3
11. Barycz Janków Przygodzki 1 0 1 2
12. GKS Żerków 1 0 0 1
13. Olimpia Brzeziny 1 0 1 3
14. Szczyt Szczytniki 1 0 2 5
15. Korona Pogoń Stawiszyn 1 0 0 3
16. Raszkowianka Raszków 1 0 0 3

Mecze następnej kolejki
Sobota, 20 sierpnia, godz. 18.00:
PKS Racot - Victoria Ostrzeszów;

niedziela, 21 sierpnia, godz. 12.00:
Zefka Kobyla Góra - Orzeł Mroczeń;

21 sierpnia, godz. 16.00:
Pelikan Grabów - Strażak Słupia;
LZS Trzcinica - LZS Czajków;
GKS Grębanin - LZS Doruchów.

Nie ma igrzysk bez kibiców z OstrzeszowaNie ma igrzysk bez kibiców z Ostrzeszowa

ZAWODY PŁYWACKIE NA BASENIE

BOISKO PIŁKARSKIE Z NOWĄ, 
SZTUCZNĄ NAWIERZCHNIĄ

BOISKO PIŁKARSKIE Z NOWĄ, 
SZTUCZNĄ NAWIERZCHNIĄ

ZAWODY PŁYWACKIE NA BASENIE

To boisko wkrótce zmieni swoje oblicze.
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W tym numerze, na str. 1. pisze-
my o trojaczkach z Komorowa. Ta-
kie wydarzenie nie trafia się często, 
ale przed niespełna dziewięcioma 
laty, 31 października 2007 r., trojacz-
ki urodziły się także w Kobylej Górze, 
w rodzinie państwa Kocotów. Dzie-
ci świetnie się rozwijają, są radosne 
i pełne energii.

Po wakacjach Ola, Stasiu i Pawe-
łek pójdą do trzeciej klasy szkoły 
podstawowej w Kobylej Górze, ale ich 
mama, pani Agnieszka Kocot, wspo-
mina wciąż chwile, gdy dzieci po raz 
pierwszy poszły do szkoły.

- Było to dla mnie prawdziwe wy-

zwanie, największe, odkąd się urodzi-
ły. Zająć się trójką pierwszoklasistów, 
pomóc im w lekcjach, jest to bardzo 
trudne zadanie i wymaga wiele cza-
su - mówi pani Agnieszka. - Ola, jak 
to dziewczynka, uczy się bardzo chęt-
nie i bardzo dobrze. Z kolei chłopcom 
trochę trzeba pomóc i zmobilizować 
do nauki, bo, jak to chłopcy - zamiast 
ślęczeć nad książkami wolą pograć 
w piłkę i pojeździć na rowerze. Do-
pilnowanie całej trójki wymaga sporo 
czasu i cierpliwości, a teraz, gdy zo-
stałam dyrektorką przedszkola, tego 
czasu jeszcze bardziej brakuje.

Każde z dzieci jest zupełnie inne: 

Stasiu bardzo spokojny, Ola rezolut-
na, wygadana, a Paweł lubi łamać 
wszelkie granice i zawsze idzie pod 
wiatr - tak z uśmiechem charakte-
ryzuje swoją trójkę pani Agnieszka, 
zgadzając się przy tym, że to „po-
trójne szczęście”, jakie ją i męża spo-
tkało, niekiedy przemienia się w „trzy 
światy”, które z trudem można okieł-
znać.

- Dzieci lubią z sobą rywalizować, 
ale też wzajemnie się wspierają - 
szczególnie wtedy, gdy mają wspól-

nego „wroga” - śmieje się mama. - 
Cała trójka uwielbia ruch - piłkę, ro-
wer, basen… W tym roku byliśmy na 
wakacjach pod namiotami, było tak 
inaczej, obozowo. Pojechaliśmy nad 
jezioro do Skorzęcina - raj dla dzie-
ci. Ale największą frajdę sprawiało im 
mieszkanie w namiocie - sprzątanie 
go, nawet okopywanie w czasie bu-
rzy. Jest to duży namiot dla całej ro-
dziny. Dzieci same go kupiły za pie-
niążki uzbierane przez nie od dziad-
ków, cioć, wujków…

Widać z tego, że kobylogórskie tro-
jaczki są również zaradne i przedsię-
biorcze.

- Najważniejsze, że dzieci są zdro-
we, dobrze się chowają, a z całą resz-
tą sobie poradzimy - mówi szczęśli-
wa mama.

Oli, Stasiowi i Pawełkowi życzymy 
zdrowia i wiele radości ze wszystkie-
go, co robią, a rodzicom wytrwałości 
w „dowodzeniu” tą rezolutną trójką.

K. Juszczak

Nawet najdalszą podróż zaczyna się od pierwszego kroku. Gautama Budda (Siddhartha Gautama)

Szczęśliwym Rodzicom gratulujemy, a wszystkim kochanym dzieciątkom życzymy zdrowia, miłości i szczęścia na całe długie życie!

Miło nam poinformować, że 2 lipca 2016 roku w ko-
ściele Chrystusa Króla w Ostrzeszowie na ślubnym ko-
biercu stanęli i powiedzieli sobie sakramentalne „tak”:

Paulina Ignor i Mateusz Łopata

Młodej Parze życzymy wszelkiej pomyślności, 
szczęścia i nieustającej miłości oraz pomyślnej 
realizacji wszystkich wspólnych planów.

redakcja

Paulina i Mateusz

Marcel -  synek państwa Agnieszki i Łukasza Szymczaków z Olszyny,        ur. 9.08.2016r., waga 3150g
Bogna -  córeczka państwa Jagody i Krzysztofa Rosowskich z Ostrzeszowa,     ur. 10.08.2016r., waga 3350g
Wiktoria -  córeczka państwa Beaty i Marcina Grzegorków z Mielcuch,         ur. 10.08.2016r., waga 3020g
     synek państwa Małgorzaty i Włodzimierza Pietruchów z Kuźnicy Grabowskiej, ur. 10.08.2016r., waga 2700g
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Osoby urodzone między 
23 lipca a 23 sierpnia to 

zodiakalne Lwy.

Ach, co to był za Ach, co to był za ślub!Ach, co to był za Ach, co to był za ślub!ślub!

Ola, Stasiu i Paweł - trojaczki z Kobylej GóryOla, Stasiu i Paweł - trojaczki z Kobylej Góry

Jeśli chciałbyś, aby i Twoje zdjęcie 
ślubne ukazało się na łamach „CzO”, 
przynieś lub przyślij swoją ślubną 
fotografię do redakcji. Na pewno ją 
opublikujemy. To nic nie kosztuje. 
Zapraszamy!
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